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HYRJE 

“Albanian University” është institucion privat, i pavarur dhe ndër Universitetet e para private 

të hapura në Republikën e                              Shqipërisë me Vendim të Këshillit të Ministrave Nr.197, datë 

10.04.2004 dhe  prej më shume se               një dekade operon me 3 (tre) Njësi Kryesore (Fakultete) dhe 

9 (nëntë) njësi bazë (Departamente): 

1. Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

1.1. Departamenti i Stomatologjisë 

1.2. Departamenti i Farmacisë 

1.3. Departamenti i Infermierisë dhe Fizioterapisë 

2. Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

2.1      Departamenti i Inxhinierive 

2.2      Departamenti i Shkencave Ekeonomike 

2.3      Departamenti i Art Dizajnit  

3. Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

3.1. Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme 

3.2. Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes 

3.3. Departamenti i Shkencave Juridike dhe Politiko-Administrative 

Ky vit akademik përkon edhe me 20-vjetorin e themelimit të institucionit. 

Për vitin akademik 2023-2024,  “Albanian University” ka aktive 39 programe studimi , prej të 

cilave 14 janë programe Bachelor, 11 programe Master Profesional, 7 programe Master i 

Shkencave, 4 Programe të Integruara të Nivelit të Dytë, 2 programe në Specializim Afatgjatë, 1 

program me karakter profesional (Laborant i Lartë Dentar). 

*Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes për vitin akademik 2023-2024 ofron programin e 

studimit të formimit të vazhduar në fushën psiko-pedagogjike me Urdhër hapje nga MAS Nr. 376, 

datë 14.07.2023. Programi zhvillohet 1 (një) semestër me 35 ECT, në formë studimi me kohë të 

plotë, ku në fund të studimeve studenti pajiset me një çertifikatë. 

“Albanian University”, ka kaluar me sukses procesin e akreditimit të 15 programeve të studimit 

dhe gjithashtu u aplikua për riakreditimin e 6 programeve të studimit. 

Programet e studimit të ofruara nga “Albanian University” janë hartuar dhe zhvillohen në 

përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi, duke përmbushur standardet shtetërore të 

cilësisë. 

Për këtë vit akademik është aplikuar për hapjen e  dy programeve të reja studimi si dhe për 

programin e studimit të ciklit të tretë (riorganizim): Doktoratë (hapje dhe riorganizim). 

Gjithashtu, janë mbyllur 2(dy) programe studimi: 

1. MP. Psikologji  Klinike me Urdhër të MAS nr.273, datë 04.06.2024 

2. BSc. Shkenca Poltiko-Administrative Urdhër të MAS nr.273, datë 04.06.2024. 

 

Për vitin akademik 2023-2024 është rritur numri i aplikimeve në projekte kombëtare dhe 

ndërkombëtare nga stafi akademik si dhe numri i mobiliteteve si të studentëve dhe stafit 

akademik me Institucione të tjera të huaja të Arsimit të Lartë me qëllim shkëmbimin e 
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eksperiencave për përmirësimin e cilësisë në procesin e mësimdhënies. 

Më poshtë paraqitet raporti vjetor për universitetin privat “Albanian University” për vitin 

akademik 2023 - 2024, mbështetur në pikat e udhëzimit nr.5,  datë 19.02.2018 të MAS 

Përcaktimin e Elementëve Përbërës të Raportimit Vjetor dhe Afatit për Raportim të 

Institucioneve të Arsimit të Lartë” i ndryshuar me Udhëzimin nr.24 datë 21.10.2019, si dhe 

referuar nenit 102 të Kushtetutës, nenit 32, të ligjit nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”. 
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A. Senati Akademik:  
 

a) Informacion mbi realizimin e qëllimeve dhe objektivave të mësimdhënies, të kërkimit 
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte të vlerësimit të mësimdhënies, 
të nxënies, si dhe të kërkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat përgjegjëse dhe afatet 
përkatëse për këto realizime me referencë planin strategjik afatgjatë dhe afatshkurtër të 
IAL-së.  

 

Plani Strategjik Institucional është dokumenti i planifikimit që përshkruan misionin, objektivat 

strategjikë dhe akademikë të Universitetit.  

Në mbështetje të Planit Strategjik Institucional 2023 - 2028 në “Albanian University”, i cili ka në 

fokus  përmbushjen e misionit të institucionit, por edhe ruajtjen e vazhdimësisë së objektivave të 

hartuara nga “Plani Strategjik 2017-2022. 

Për vitin akademik 2023-2024, qëllimet dhe objektivat kryesore të mësimdhënies janë përmbushur në 

mënyrë cilësore, nisur edhe nga raportet e njësive bazë dhe njësive kryesore.  

Gjithashtu, është punuar në mënyrë të vazhdueshme për të përmirësuar cilësinë në mësimdhënie, kjo 

falë edhe trajnimeve të realizuara me stafin akademik, me profesorë vendas dhe të huaj me fokus 

metodat bashkëkohore të mësimdhënies. Një rëndësi e veçantë i është kushtuar feedback-ut të marrë 

nga studentët (nëpërmjet realizmit të pyetësorëve 2 herë në vit dhe fokus grupeve një herë në vit) si 

dhe feedback-ut nga pedagogët (nëpërmjet pyetësorëve drejtuar stafit akademik për të marrë 

informacion mbi përshtypjen e tyre ndaj institucionit).  

Analiza e pyetësorëve, si në nivel Universiteti, ashtu edhe njësie bazë, ka qëllim të promovojë 

praktikat e mira, të nxisë vazhdimësinë e tyre, dhe përmirësimin e mëtejshëm të cilësisë së 

mësimdhënies. 

Në kuadër të realizimit të objektivave të mësimdhënies dhe përmirësimit të vazhdueshëm të cilësisë 

AU ka implementuar raportin vjetor të vetëvlerësimit të programeve të studimit, në mënyrë që të 

evidentohen informacione në lidhje me progresin e programeve dhe pikat ku ka nevojë për përmirësim 

në të ardhmen. 

Për sa i përket kërkimit shkencor, fushë e cila mbulohet nga Zyra e Koordinimit të Kërkimit Shkencor 

dhe Botimeve Akademike, informacioni implementohet nëpërmjet formularit të veprimtarisë 

kërkimore shkencore si dhe pjesëmarrjes nëpër projekte kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Për vitin akademik 2023-2024 është rritur numri i publikimeve në Scopus, kjo falë mbështetjes 

financiare nga institucioni me miratimin e fondit prej 50.000 euro. 
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b) Informacion mbi bashkëpunime ndërinstitucionale dhe projekte ku merr pjesë IAL-ja, ku 
paraqiten të dhëna mbi institucionin bashkëpunues apo projektin; mbi kontratën, datën dhe 
formën e zyrtarizimit të bashkëpunimit apo të projektit; fusha e bashkëpunimit; detyrat e 
palëve dhe produktet, rezultatet apo përfitimet që priten nga ky bashkëpunim. 

 

Projekte të fituara 

Tabela 1 

N
r 

DATA 
APLIKI
M 

TITULLI I 
PROJEKTI
T 

THIRRJA DONATORI INSTITUCIONI 
APLIKUESE 

STADI PËRSHKRIM
I I   
PROJEKTIT 

1 31.01.2023 

 

NEOLAiA – 

Transforming Regions 

for an Inclusive 

Europe 

 

ERASMUS
-EDU-
2023-
EUR-UNIV 

European 

Commissio

n 

Albanian 

Universit

y 

Fituar 

 

NEOLAiA është një 
projekt që synon 
të kultivojë dhe 
zgjerohet njohuria 
në një aleancë të 
ngushtë të nëntë 
institucioneve të 
reja arsimit të 
lartë dhe në 
zhvillim dinamik, 
të bazuar në 
qytete të vogla 
dhe të mesme në 
katër rajone 
evropiane përtej 
metropolitëve. AU 
është partner i 
asociuar duke 
kontribuar në 
zhvillimin e 
aktiviteteve. 

2 28.02.2023 

 

DUAL LEARNING FOR 

ALBANIA 2ALL.L 

 

ERASMUS-
EDU-2023-
CB-VET 

European 
Commission 

Albanian 
University 

Aktiv 2AL.L synon të 
trajtojë çështjet 
që janë shfaqur në 
arsimin fillestar 
dhe të 
vazhdueshëm të 
AFP-së në 
Shqipëri, me 
referencë të 
veçantë në 
sektorin turizëm-
rural dhe duke u 
mbështetur në 
prioritetet e ETF-
së për veprim për 
zhvillimin e 
kapitalit njerëzor 
në vend. 
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3 15.09.2024 

 

The Living Lab for 

Innovative Creators 

Phase II 

 

Giz 

Albania 

 

European 
Commission 

Albanian 

University 

Fituar  Projekti do të 
shërbejë si një 
laborator për 
krijuesit novatorë 
duke rritur 
kapacitetin e 
mësuesve dhe 
nxënësve për 
sipërmarrjen, 
teknologjinë, 
qasjen e gjelbër, 
inovacionin Faza II 

4 20.03.2023 

 

The Living Lab for 

Innovative Creators 

Phase I  

 

Giz 

Albania 

 

European 
Commission 

Albanian 

University 

Perfundua
r 

Krijimi i nje 
habitati për 
krijuesit novatorë 
duke rritur 
kapacitetin e 
mësuesve dhe 
nxënësve për 
sipërmarrjen, 
teknologjinë, 
qasjen e gjelbër, 
inovacionin Faza I 

5 29.03.2023 

 

Agile and Flexible 

Construction 

Materials 

Standardization for 

Boosting the Twin 

Transition AFCOS 

 

HORIZON-

CSA 

 

European 
Commission 

Albanian 

University 

Fituar Krijimi i proceseve 
te standardizimit 
më të 
zhdervjelleta për 
materialet e 
ndërtimit. 
Kjo nismë i ka 
rrënjët në 
kërkimet para-
normative të 
kryera në 
bashkëpunim në 
sektorë të 
ndryshëm, duke 
përfshirë kërkimin, 
standardizimin dhe 
aktorët industrialë 
një gamë të gjerë 
vendesh 
evropiane. 

6 2022-2026 

 

Research 

Infrastructure for the 

Study of Religion-

Preparatory Phase 

RESILIENCE  

 

HORIZON 

EUROPE 

HORIZON-
INFRA-
2021-DEV-
02 

European 
Commission 

Albanian 

University 

Aktiv RESILIENCE është 
një infrastrukturë 
kërkimore 
ndërdisiplinore 
evropiane që i 
shërben studimit 
të fesë në të gjitha 
fushat akademike. 
Ai lidh qendrat 
kërkimore, 
mbajtësit e të 
dhënave dhe 
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shërbimet e 
shpërndara në të 
gjithë Evropën dhe 
krijon instrumente 
dhe shërbime të 
reja për 
komunitetin e saj 
shkencor. 

7  Virtual Exchanges of 

Active Citizens 

ERASMUS-
EDU-2022-
CB-VET 

European 
Commission 

Albanian 

University 

16.09.202
2 

Ky projekt 

fokusohet në 

shkëmbimet 

virtuale që 

fuqizojnë 

përfshirjen e 

qytetarëve aktivë 

në të gjithë 

Evropën, duke 

nxitur dialogun 

dhe bashkëpunimin 

ndërkulturor. 

8 07.03.2024 

 

Perhapja e 

deficiences se 

Vitamines D ne 

Shqiperi lidhur me 

nje ekspozim jo te 

efektshem ne diell 

 

PKKZH 
2024 

AKKSHI Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekesore 

Aktiv  Studim mbi 

perhapjen e 

deficiences se 

Vitamines D ne 

Shqiperi lidhur me 

nje ekspozim jo te 

efektshem ne 

diell. 

 

9 11.03.2024 Vleresimi i 

ekspozimit te 

ndotjes se ajrit te 

brendshem ne 

shkollat 9 vjecare ne 

Shqiperi 

 

PKKZH 
2024 

AKKSHI Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekesore 

Aktiv Studim mbi 

ekspozimit te 

ndotjes se ajrit te 

brendshem ne 

shkollat 9 vjecare 

ne Shqiperi 

 

10 23.06.2023 

  

 

 

 

 

  

 

Studim mbi njohurite 
, Qendrimet dhe 
praktikat mbi 
perdorimin e 
antibiotikeve ne 
kujdesin shendetesor 
paresor. Optimizimi i 
perdorimit te 
antibiotikeve per 
perballimin e krizes 
se 
antibiorezistences.  

AKKSHI 
Bilaterale 
me 
Kosoven 

AKKSHI Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekesore 

Projekt i 
fituar 

Studim mbi 
njohurite , 
Qendrimet dhe 
praktikat mbi 
perdorimin e 
antibiotikeve ne 
kujdesin 
shendetesor 
paresor. 
Optimizimi i 
perdorimit te 
antibiotikeve per 
perballimin e 
krizes se 
antibiorezistences 
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11 17.07.2023 

 

Know‐how Exchange 

Programme (KEP) 

 

CEI European 

Commission 

 

Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekesore 

Projekt i 
fituar 

Vleresimi i ndotjes 
se ujit dhe ajrit ne 
Shqiperi 

12 17.03.2024 

 

Përfitimet e veprimit 
fizik në shkatërrimin 
e biofilmit bakterial 
në peri‐implantite 

AKKSHI 
PKKZH202
4 

AKKSHI Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekesore 

Aplikuar-
Jo fitues 

Studim mbi 
veprimin fizik në 
shkatërrimin e 
biofilmit bakterial 
në peri‐implantite 

13 07.03.2024 “INFOBARNA ‐ 
Regjistri Digjital 
Kombëtar i Barnave 
në Shqipëri: 
Platforma e sigurisë 
së pacientit dhe 
zhvillimit të 
qëndrueshëm në 
shëndetësi përmes 
forcimit të 
informimit të 
besueshëm të 
profesionistëve dhe 
publikut” 

AKKSHI 
PKKZH202
4 

AKKSHI Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekesore 

Aplikuar-
Jo fitues 

Krijimi i nje 
Regjistri Digjital 
Kombëtar i 
Barnave në 
Shqipëri ne lidhje 
me informimin 

14 11.03.2024 “Pasurimi i stilit 
bisedor te të rinjtë 
përmes diskursit në 
auditor”. 

AKKSHI 
PKKZH202
4 

AKKSHI Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Shoqerore 

Aplikuar-
Jo fitues 

Vleresim dhe 
studim te stilit 
bisedor te të rinjtë 
përmes diskursit 
në auditor  

15 8.03.2024 Hartimi i shkallëve 
të vlerësimit në 
përcaktimin e 
aftësive të të nxënit 
tek adultët me 
çrregullim të spektrit 
autik. 

AKKSHI 
PKKZH202
4 

AKKSHI Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Shoqerore 

Aplikuar-
Jo fitues 

Përcaktimi i 
aftësive të të 
nxënit tek adultët 
me çrregullim të 
spektrit autik 

16 11.03.2024 “Hetimi i efekteve 
anti‐inflamatore dhe 
karakterizimi i 
profilit farmalogjik 
të Salvia officinalis e 
rritur në rajone të 
ndryshme të vendit 
tonë” 

AKKSHI 
PKKZH202
4 

AKKSHI Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekesore 

Aplikuar-
Jo fitues 

Sherebela dhe 
karakterizimi i 
profilit farmalogjik 
te tij. 

17 06.03.2024 Perhapja e kariesit 
veseve dhe 
disfunksioneve orale 
dhe rendesa e 
malokluzonit ne 
femijet e moshes 
parashkollore 

AKKSHI 
PKKZH202
4 

AKKSHI Albanian 

University, 

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekesore 

Aplikuar-
Jo fitues 

Depistim i e 
kariesit veseve dhe 
disfunksioneve 
orale dhe rendesa 
e malokluzonit ne 
femijet e moshes 
parashkollore 
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18 26.12.2023 Patient Safety and 
Sustainable 
Healthcare through 
Strengthening 
Pharmacovigilance in 
WB 

WESTERN 
BALCAN 
FUND 6-th 
call 

European 
Commission 

Albanian 

University, 

Aplikuar-
Jo fitues 

Perforcimi i 
sistemit te 
Farmakovigjilences 
ne Shqiperi 

19 26.12.2023 Female Political 
Discourse in Western 
Balkans Legislative 
Bodies 

WESTERN 
BALCAN 
FUND 6-
th call 

European 
Commission 

Albanian 

University,  

Aplikuar-
Jo fitues 

Promovimi i 
figurave femerore 
ne Organet 
Legjislative 

20 26.12.2023 Development and 
delivery of a training 
program for the 
integrated 
management of 
autism 

WESTERN 
BALCAN 
FUND 6-
th call 

European 
Commission 

Albanian 

University,  

Aplikuar-
Jo fitues 

Miremenaxhimi i 
Autizmit përmes 
Zhvillimit te 
programeve 
trajnuese  

 

 

Burimi i të dhënave të mëposhtme për pjesëmarrjen në Cost është sipas Formularit të vetëvlerësimit 

të pedagogëve realizuar nga Zyra e Koordinimit të Kërkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike  të 

plotësuar në fund të vitit akademik përkatës. 

Tabela 2 

 Viti akademik 2023-2024 

 

Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore 

Fakulteti i Shkencave 
Mjekësore 

Fakulteti i Shkencave te 
aplikuara dhe Ekonomike 

 DEA DP DSHJPA DIF DF DS DI DAD DE 

Cost Member 2 1 3 0 3 2 18 2 0 

MC member         1   9     

Science 
Comunicator Cost             1     

          

      Total 31  
 

  
 

Një COST Action është një rrjet kërkimesh ndërdisciplinor që bashkon kërkues dhe inovatorë për të 

hetuar një temë të zgjedhur. COST Actions zakonisht përbëhen nga kërkues nga akademia, ndërmarrje 

të vogla dhe të mesme, institucione publike dhe organizata të tjera.  

Në kuadër të 'Strategjisë së Kërkimit Shkencor 2021-2024', Albanian University ka nxitur pjesëmarrjen 

e stafit akademik përmes trajnimeve dhe aktiviteteve te dedikuara  rreth COST  të organizuara nga 

Zyra e Koordinimit të Kërkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike. 

Në vitin akademik 2023-2024  gjenden 31 pedagogë të stafit akademik në nivel institucional të 

përfshirë në thirrjet COST me shpërndarjen sipas njësive bazë e kryesore në tabelën ilustruese.  
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c) Informacion mbi kërkimin shkencor në IAL ose mbi projekte ku merr pjesë si palë aktive, i cili 

përfshin:  

i) politikat e kërkimit shkencor;  

“Albanian University”, në fushat e studimit, kërkimit shkencor dhe të zhvillimit ka hartuar dhe ndjek 
një strategji e cila është në funksion të politikave tërësore të universitetit. 

Universiteti ka një strukturë efektive, e cila përbëhet nga Zyra e Koordinimit të Kërkimit Shkencor 
dhe Botimeve Akademike dhe departamentet/Fakultetet. Zyra e Koordinimit të Kërkimit Shkencor 
është nën përgjegjësinë e një drejtuesi me gradë shkencore ose titull akademik. 

Pranë Zyrës së Koordinimit të Kërkimit Shkencor është ngritur Komisioni për Kërkimin Shkencor dhe 
Botimet, i cili drejton dhe orienton politikat e veprimtarisë botuese të Albanian University, ku 
përfshihet dhe revista shkencore “OPTIME”. 

Aktiviteti në lëmin kërkimor shkencor i “Albanian University” bazohet, organizohet dhe zhvillohet në 
zbatim të ligjit Nr.80 / 2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit 
të Lartë në Republikën e Shqipërisë’’. Senati i Universitetit me propozim të Zyrës së Koordinimit të 
Kërkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike miraton strategjinë bazë të kërkimit shkencor, strategji 
që shërben si rrëfyese për të tre Fakultetet e AU.  

Kjo strategji përçohet në të gjitha departamentet dhe konkretizohet hollësisht në planifikime e 
zbatime specifike gjatë çdo viti akademik, me realizimin e kërkimit shkencor bazë ose të aplikuar; 
me studime e projekte për zhvillim, si dhe në veprimtari të tjera krijuese sipas objektivave të 
gjithësecilit, duke mbështetur veprimtarinë e stafit akademik për aftësimin dhe kualifikimin e tij jo 
vetëm në procesin e mësimdhënies, por edhe atë shkencor.  

Në vijim, kërkohet të krijohet një raport i drejtë dhe efektiv midis mësimdhënies dhe kërkimit 
shkencor; të formohen shprehi të punës dhe të metodave kërkimore shkencore tek studentët, duke i 
aktivizuar ata deri edhe në përfshirjen e tyre në grupe studimore e projekte që kanë departamentet, 
fakultetet ose universiteti. 

Politikat e “Albanian University” në fushën e kërkimit shkencor janë në funksion të misionit të 

institucionit dhe të zhvillimit ekonomik dhe shoqëror të vendit. Në këtë kuadër, Institucioni është i 

angazhuar të ndërmarrë një sërë politikash, me qëllim zhvillimin e kërkimit shkencor, si më poshtë: 

➢ Ngritja e strukturave institucionale në funksion të mbështetjes dhe nxitjes së kërkimit 

shkencor, 

➢ Ngritja e kapaciteteve infrastrukturore në funksion të zhvillimit të kërkimit shkencor, 

➢ Nxitja dhe fuqizimi i bashkëpunimeve me institucione homologe, biznese, qendra kërkimore 

dhe entite të tjera të angazhuara në kërkim shkencor, brenda dhe jashtë vendit, 

➢ Integrimi në programe të ndryshme europiane si Erasmus+, CEEPUS, Horizon 2020, COST etj., 

➢ Nxitja e interesit dhe motivimi i stafit akademik dhe studentëve në drejtim të kërkimit 

shkencor. 
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Objektivat strategjikë për zhvillimin e kërkimit shkencor konsistojnë në: 

 

❖ Forcimin dhe zgjerimin e mëtejshëm të kërkimit shkencor bazë përmes temave të 

diplomave, detyrave dhe projekteve të studentëve etj., 

❖ Ngritjen e grupeve të mirëfillta kërkimore – shkencore në fusha të përafërta dhe me 

objektiva të përcaktuara qartë, 

❖ Ngritjen e infrastrukturës së nevojshme për të realizuar kërkim – shkencor të aplikuar, 

❖ Rekrutimin e vazhdueshëm të stafit me orientim kërkimor - shkencor, 

❖ Pjesëmarrjen në projekte kërkimore – shkencore të mirëfillta kombëtare dhe 

ndërkombëtare, 

❖ Zhvillimin e kërkimit shkencor për të tretët, 

Riorganizimin dhe hapjen e programeve të  ciklit të tretë “Doktoratë” në përputhje me ligjin 
80/2015 dhe aktet nënligjore në vazhdim të tij. 

Përmirësimin e vazhdueshëm të pjesëmarrjes në konferenca dhe publikimeve në revista të 
stafit me produkte të kërkimeve shkencore gjithmonë e më cilësore, 

❖ Ngritjen e revistës së Universitetit “Optime” në një revistë ndërkombëtare të indeksuar. 
 
 

 

ii) të dhëna mbi lidhjen e kërkimit shkencor me mësimdhënien;  

Mësimdhënia në “Albanian University” është e lidhur ngushtë me kërkimin shkencor e reflektuar kjo 

me realizimin e studimeve apo projekteve kërkimore shkencore nga ana e stafit akademik. Rezultatet 

e studimeve bëhen objekt diskutimesh përgjatë orëve në auditor me studentët me qëllim motivimin 

e studentëve për t’u afruar me kërkimin shkencor, si dhe zhvillimi i detyrave të kursit, ku studentët 

zhvillojnë aftësitë e tyre mbi metodologjitë në kuadër të kërkimit shkencor. Gjithashtu, përgjatë vitit 

akademik organizohen konferenca shkencore studentore, ku studentët prezantojnë rezultatet e 

punëve shkencore të realizuara me mbështetjen e stafit akademik. 

Këtë vit akademik për 20-vjetorin e universitetit u zhvillua konferenca ndërkombëtare multidisiplinare 

nga të tre Faukultetet në fusha të ndryshme të mjekësisë, ekonomisë, inxhinierisë, art dizajnit, 

psikologjisë, jurdikut me një pjesëmarrje të gjerë, jo vetëm të stafit akademik, të ftuar, por edhe 

studentëve. 
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iii) produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve shkencore, 

artikujve, projekteve të fituara dhe të realizuara, pjesëmarrjes në veprimtari brenda dhe 

jashtë vendit, veprimtari shkencore të organizuara nga njësia bazë, bashkëpunime me 

institucione të tjera në nivel vendor, kombëtar apo ndërkombëtar të shoqëruara me të dhëna 

mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit  

 

Tabela 3 

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike (FSHAE) 
Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Inxhinierive (DI) 

Konferenca Leksione të hapura 
Tjetër (Workshop, Tryeza të 

rrumbullakëta, etj) 

Konferencën  

ndërkombëtare me 

rastin e 20 – vjetorit 

të Albanian 

University 

“Innovation and 

Sustainability: 

Challenges for a 

better future” – 26-

27.04.2024 

 

  

Leksion i hapur në kuadër të shkëmbimit 

Erasmus+ me Universitetin Arktik të 

Norvegjisë zhvilluar nga Shemin Sagaria - 

21-24.11.2023 

 

Leksion i hapur në kuadër të shkëmbimit 

Erasmus+ me Universitetin Arktik të 

Norvegjisë zhvilluar nga Yngve Birkelund - 

22-25.04.2024 

 

Leksion i hapur “Informim mbi rendesine e 

perdorimit te AI ne disiplina te ndryshme” – 

17.07.2024 

 

Vizita e nxënësve dhe mësuesve të 

shkollës “Beqir Çela” në kuadër të 

marrëveshjes së bashkëpunimit AU-

ICLA dhe projektit 'Living Lab Innovet' - 

09.11.2023 

 

Vizita e studentëve të programeve të 

studimit Bachelor në “Inxhinieri 

Mekatronike” dhe “Inxhinieri 

Elektrike” tek shkolla profesionale 

“Beqir Çela” në kuadër të 

marrëveshjes së bashkëpunimit AU-

ICLA dhe projektit 'Living Lab Innovet' - 

24.11.2023 

 

Vizita e studentëve të programeve të 

studimit Bachelor në “Inxhinieri 

Mekatronike” dhe “Inxhinieri 

Elektrike” në TEC-in e Vlorës – 

21.01.2024. 

 

Workshop “Modeli Kornizë për 
Inovacionin në Arsimin Profesional” në 

kuadër të marrëveshjes së 
bashkëpunimit AU-ICLA dhe projektit 

'Living Lab Innovet' - 23.02.2024 

Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Art-Dizajnit (DAD) 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 

rrumbullakëta, etj.) 
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Konferencën  

ndërkombëtare me 

rastin e 20 – vjetorit të 

Albanian University 

“Innovation and 

Sustainability: 

Challenges for a better 

future” – 26-

27.04.2024 

 

  

Departamenti i Shkencave Ekonomike 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 
rrumbullakëta, etj.) 

Konferencën  

ndërkombëtare me 

rastin e 20 – vjetorit të 

Albanian University 

“Innovation and 

Sustainability: 

Challenges for a better 

future” – 26-

27.04.2024 

 

  

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Stomatologjisë 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 
rrumbullakëta, etj.) 

26-27 Prill 2024 – 
Konferenca e 20-të 
Ndërkombëtare e 
Shkencave Mjekësore  
"Kontributi akademik 
dhe shkencor i Albanian 
University në 20 vjet 
histori," 

 

7-8 Qershor 2024 - 
ICMS International 
Conference of Medical 
Sciences 

11.10.2023 - Leksion i hapur: Ergonomia 
dentare 
Erasmus+, Sofia University, Dr. Tsokov 
 
25.10.2023 - Leksion i hapur: Koncepte 
themelore mbi përgatitjen e temës së 
Diplomës nga Dr. Loreta Aranitasi 
 
29.02.2024 - Leksion i hapur: 
Përpunimi statistikor në fushën e mjekësisë 
nga Prof. Asoc. Elida Mataj 
 
7.03.2024 - Leksion i hapur Prof. Giovani 
Falisi Disfunzioni temporomandibolari 
inquadramento nosologico e trattamento 
 
18.04.2024 - Leksion i hapur 

17.11.2023- New Vertysystem 
protocol. From Digital to Analog. 
Dep Stom, FSHM, AU & VERTYSYSTEM 
19.03.2024-Emuloni natyrën: nga 
vëzhgimi te zbatimi i përditshëm. 
Dep Stom, FSHM, AU, (Djemal 
Ibrahimi) 
  
6.03.2024   Urgjencat mjekësore 
Qendra Kombëtare e Urgjencave 
Mjekësore (Dr. Skender Brataj) 
 
25.05.2024- 
Theory and Practice from Wax to 
Ceramic nga Mdt. Enzo Casale  
Dep Stom - Laborant i Larte Dentar, 
FSHM, AU 
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14-16 Shtator 2023-  
Kongresi i 5-të 
Ndërkombëtar: 
“Innovazioni 
technologiche e 
protocolli sperimentali 
in Parodontologia, 
Chirurgia Orale e 
Ortognantodonzia” Bari, 
Itali 

 

 

Shëndeti seksual nga Prof.Asoc. Lumturi 
Mërkuri 
 
20.04.2024 - Aktivitet promocional  
Dita Botërore e Shëndetit Oral 
 
12.02.2024 - Leksion i hapur 
Frontiers of innovation in autologus fat 
grafting: Safeguarding Adipose-Derived 
Cells and unveiling their significance in 
regenerative medicine nga Dr.Hebert 
Lamblet 
 
08.04.2024 - Leksion i hapur 
Etika në kërkimin shkencor nga Prof. Dr. 
Elizana Petrela 

 

 
1-6.07.2024-Leksione dhe 
workshope ne kuader te Summer 
School 2024 me George Mason 
College 
FSHM, AU& George Mason College 
 
17-18.05.2024 - Inovacione dhe 
strategji mbi implantet (Implant 
surgery). 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Veprimtaritë e zhvilluara nga Departamenti i Farmacisë 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 
rrumbullakëta, etj.) 

26-27 Prill 2024 – 
Konferenca e 20-të 
Ndërkombëtare e 

Shkencave Mjekësore  
"Kontributi akademik 

dhe shkencor i Albanian 
University në 20 vjet 

histori," 

 

 

Konferenca 

Ndërkombëtare në 

Shkenca Farmaceutike 

IX 

 

Tema "Përgatitja e Temës së Diplomës për 

Punime të Kërkimit Shkencor dhe 

Epidemiologjike"  (D. Xhafaj) 

"Metodat e avancuara të Kërkimit 

Shkencor” (E. Mataj) 

 

 

Covid -10 Qasje te rela dhe trajtimi 
me suplementet njekendveshtrim 

ndryshe (S. Cenaj – Univeristeti I 
Shkupit- Maqedoni) 

Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Infermierisë & Fizioterapisë 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 
rrumbullakëta, etj.) 

26-27 Prill 2024 – 
Konferenca e 20-të 
Ndërkombëtare e 
Shkencave Mjekësore  
"Kontributi akademik 
dhe shkencor i Albanian 

19.12.2023 

Robofizz, teknologjia e fundit e 

fizioterapisë 

 

19.01.2024 

 Intervista e suksesshme dhe vlerësimi nga 

punëdhënësi   

 

01.02.2024 (Takim) 
Mundësitë për Integrimin e 
Infermierëve Shqiptar në sistemin 
Shëndëtësor Gjerman 
 
13.03.2024 (Workshop) 
Sfidat e infermieriëve në urgjencat 
shëndetësore 
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University në 20 vjet 
histori," 

 

Kujdesi infermierior në parandalimin e 

sëmundjeve dhe menaxhimi e 

komplikacioneve të tyre 

 

Për një rini pa duhan 

 

17.04.2024 

Kujdesi terapeutik në rehabilitimin e 

hershëm neurologjik 

 

21.05.2024 

Figura e profesionitëve të kujdesit 

shëndetësor, sfidat e karrierës dhe 

praktikat e licensimit   

 
10.05.2024 (Sesion informues) 
Sfidat e infermierit dhe punësimit 
pas diplomimit 
 
 
15.05.2024 (Webinar) 
Promoting Health Across LIFE-SPAN 
 
 
20.05.2024 (Open Day) 
 
Prezantim i Masterit Profesional 
Terapi Manuale dhe Infermieri 
Kirurgjikale  

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Edukimit dhe Anglishtes 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 
rrumbullakëta, etj.) 

26-27 Prill 2024 
Konferenca 

Ndërkombëtare me 
temë “ Sfidat e 

Ballkanit Perëndimor 
për Forcimin e Shtetit 

të së Drejtës dhe Luftës 
kundër Korrupsionit dhe 

Kriminalitetit” 
organizuar nga FSHSH 

7 dhjetor 2023 - Leksion i hapur me temë 

“ Cështje të Barazisë Gjinore dhe të 

drejtat e grave në Shqipëri” në 

bashkëpunim me Bashkinë Tiranë, mbajtur 

nga Adena Vagjeli – Drejtore ekzekutive e 

Qendrës për Drejtësi Gjinore në Shqipëri 

dhe Migena Ismailati – Përgjegjëse e 

Sektorit të Përfshirjes Sociale dhe Barazisë 

Gjinore, Bashkia Tiranë. 

 

Dhjetor 2023 – Cikël i Trajnimeve në 

kuadër të Hartimit dhe Shkrimit të 

Projekteve të organizuara nga Zyra e 

Koordinimit të Kërkimit shkencor dhe 

Botimeve Akademike 

 

6 Shkurt 2024 – Njësia e Sigurimit të 

Brendshëm të Cilësisë organizoi trajnimin 

me temë “ Nevojat emocionale të 

studentëve” nën referimin e Përgjegjëses 

së Psikologjisë së Përgjithshme Dr. Arbjola 

Halimi 

 

Prill 2024 - Fourm Akademik - Prof.Fehmi 

Agani-akademiku Martir i Kombit dhe i 

Shkencës – Organizuar nga Fakulteti i 

Shkencave Shoqërore 

 

Dhjetor 2023 - Në kuadër të 

infrastrukturës kërkimore shkencore 

europiane RESILIENCE, “Albanian 

University” në bashkëpunim me 

Kishën Orthodhokse Autoqefale të 

Shqipërisë zhvilluan aktivitetin me 

temë “Si të bëjmë një intervistë” 

 

Shkurt 2024 - Studentët e Departam 

 

enteve të Edukimit dhe Anglishtes 

dhe Psikologjisë së Përgjithshme të 

“Albanian University” marrin pjesë 

në kuadrin e veprimtarive kushtuar 

Kongresit të Drejtshkrimit të Gjuhës 

Shqipe“në ditën e katërt në “Ditët e 

drejtshkrimit”, me temë: Shqipja e 

njësuar dhe të folmet arbëreshe” 

organizuar nga Qendra për Hapje dhe 

Dialog (COD) në Bibliotekën e 

Kryeministrisë në bashkëpunim me 

Akademinë e Shkencave të 

Shqipërisë. 

 
Mundësi bashkëpunimi 
midis Albanian 
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1-5 Prill 2024 – Aktivitet shkencor - 

Politikat, Filozofia dhe Ekonomia e 

Shqipërisë Post-komuniste: shqyrtimi i 

efektivitetit institucional, shëndet 

ekonomik dhe produktivitetit të punës. 

 

16 Maj 2024 -Simpozium shkencor - At’ 

Gjergj Fishta figurë e shquar e veprimtarisë 

klerike, arsimore, politike, diplomatike 

dhe artistike, që ka lënë gjurmë në 

historinë kombëtare. Ky aktivitet u 

organizua në kuadër të projektit 

RESILIENCE 

11 Qershor 2024 – Trajnim- Modeli i 

Zhvillimit Profesional – Prof.Asoc.Valbona 

Loshi/Dr. Elda Gjergji 

 

 

University dhe Afyon Kocatepe 
University, Turqi. 
Në kuadër të procesit të 
ndërkombëtarizimit ditën e martë 
datë  23.01.2024 pranë ambienteve 
të Albanian University ishin Assoc. 
Prof. Dr. Fatih Güngör – Zv.Rektor i 
Zyrës së Marrëdhënieve me Jashtë si 
dhe Turan Ulaş - Ekspert pranë 
Zyrës së Marrëdhënieve me Jashtë, 
nga Afyon Kocatepe University, 
Turqi. 
 
21 shkurt 2024 - Aktivitet shkencor 
i “Albanian University” me Këshillin 
Ndërfetar të Shqipërisë në kuadër të 
projektit evropian RESILIENCE 
Në datën 21 shkurt 2024 në kuadër të 
zbatimit të projektit evropian 
RESILIENCE u zhvillua në sallën e 
bibliotekës së AU-së aktiviteti 
shkencor, i mundësuar nga 
bashkëpunimi i “Albanian 
University” me Këshillin Ndërfetar të 
Shqipërisë të përfaqësuar nga 
Sekretari i Përgjithshëm i saj Prof. 
Asoc. Dr. Genti Kruja. 

Hapja e aktivitetit u bë nga Prof. Dr. 

Kaliopi Naska, e cila u ndal në 

rëndësinë e angazhimit të “Albanian 

University” në këtë projekt 

evropian, duke evidentuar kulturën, 

trashëgiminë kulturore, historinë 

dhe vlerat e krijuara dhe të ruajtura 

ndër shekuj nga këto komunitete në 

Shqipëri. Përmes 

infrastrukturës kërkimore shkencore 
do të nxirren në pah dhe thesaret e 
kulturës fetare shqiptare, në 
rishikimin e historisë së kombit 
shqiptar. Më tej aktiviteti u 
përqendrua në kumtimin e Prof. 
Asoc. Dr. Genti Kruja, lektor në 
Universitetin Bedër, i cili trajtoi 
temën: “Historia e Bashkëjetesës 
ndërfetare në Shqipëri: ecuri dhe 
sfida”. Ai shpalosi me dokumente 
dhe argumente ecurinë e kësaj 
bashkëjetese ndërfetare në 
Shqipëri, duke e shoqëruar dhe me 
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sfidat përkatëse të Dialogut 
Ndërfetar. 

Duke qënë dhe ekspert i jashtëm në 
OSCE/ODIHR për lirinë e besimit dhe 
së fundmi dhe President i Këshillave 
Ndërfetarë të Europës (European 
National Interreligious Bodies, 
Religions for Peace Europe) solli dhe 
përvojën evropiane në këtë fushë, 
duke nxjerrë në pah shtrirjen e 
dialogut, mirëkuptimin e ndërsjelltë 
për bashkëjetesën paqësore 
ndërmjet feve me synimin 
diversitetin fetar. Studentët dhe 
pedagogët që ishin prezen patën 
mundësinë të përfitonin njohuri të 
çmuara rreth rolit të bashkëjetesës 
ndërfetare në Shqipëri dhe u treguan 
aktiv me pyetjet dhe diskutimet e 
bëra. Në përfundim të aktivitetit 
Prof. Asoc. Dr. Genti Kruja i dhuroi 
bibliotekës së AU-së botimin e 
monografisë së tij: “Historia e 
Dialogut Ndërfetar” 2023, ku iu 
shprehën dhe falënderimet. Në sajë 
të punës studimore, botimeve 
shkencore në këtë fushë, 
pjesëmarrjes në shumë konferenca 
kombëtare dhe ndërkombëtare dhe 
eksperiencave të tij. 

23 shkurt 2024 – Workshop “Modeli 
Kornizë për Inovacionin në Arsimin 
Profesional”. AU në bashkëpunim me 
Ekipin InnoVET 3. Në këtë workshop 
morën pjesë drejtues shkolle, 
partner, kolegë dhe studentë. 
9 Mars 2024 – Vizitë Muzeun Onufri - 

Muzeu Ikonografik Onufri, historia 

dhe pasuria artistike në sfidën e 

kohës- Organizuar në kuadër të 

projektit RESILIENCE 

 

22 Prill 2024 -Workshop - 

Diplomacia dhe Kultura – organizuar 

nga Qendra për Hapje dhe Dialog 

(COD)/Biblioteka e Kryeministrisë 

me pjesëmarrjen e studentëve dhe 

lektores Dr. Esmeralda Strori 
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8 Maj 2024 – Panairi i punës 
organizuar nga – Zyra e Karrierës dhe 
Alumnit 
 
 
11 Maj 2024 – OPEN DAY – organizuar 

nga Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

me pjesëmarrjen e maturantëve të 

disa gjimazeve.  

 

 

                                         Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 
rrumbullakëta, etj.) 

26-27 Prill 2024  

“Sfidat e Ballaknit 

Perëndimor Për 

Forcimin e Shtetit të së 

Drejtës dhe Luftës 

Kundër Korrupsionit dhe 

Kriminalitetit” 

02. 02. 2024 

 Trajnim i Stafit Akademik të Albanian 

University organizuar nga Departamenti i 

Psikologjisë së Përgjithshme në 

bashkëpunim me Njësinë e Sigurimit të 

Brendshëm të Cilësisë në AU me tematikë: 

“Nevojat Emocionale të Studentëve”. 

Trajnues: Dr. Arbjola Halimi  

 

15. 02. 24  

Leksion i Hapur me Lektorë të Huaj (me 

tematikë: Kompleksi i Edipit. Diferenca 

midis Sigmund Freud dhe Alfred Adler. Dr. 

Francesca Molina) me kontributin e 

pedagoge Dr. Irena Hysenaj 

 

15.05.24 

Leksion i Hapur, Manuela Zambianchi, ISIA, 

Faenza, me tematikë “Promoting Health 

acroos life-span” në bashkëpunim me 

Departamentin e Infermierisë në AU. 

Dhjetor 2023 - Në kuadër të 

infrastrukturës kërkimore shkencore 

europiane RESILIENCE,“Albanian 

University” në bashkëpunim me 

Kishën Orthodhokse Autoqefale të 

Shqipërisë zhvilluan aktivitetin me 

temë “Si të bëjmë një intervistë” 

Mundësi bashkëpunimi midis 

Albanian University dhe Afyon 

Kocatepe University, Turqi. 

Në kuadër të procesit të 

ndërkombëtarizimit ditën e martë 

datë  23.01.2024 pranë 

ambienteve të Albanian University 

ishin Assoc. Prof. Dr. Fatih Güngör – 

Zv.Rektor i Zyrës së Marrëdhënieve 

me Jashtë si dhe Turan Ulaş - 

Ekspert pranë Zyrës së 

Marrëdhënieve me Jashtë, nga 

Afyon Kocatepe University, Turqi. 

21 shkurt 2024 - Aktivitet shkencor 

i “Albanian University” me Këshillin 

Ndërfetar të Shqipërisë në kuadër 

të projektit evropian RESILIENCE 

Në datën 21 shkurt 2024 në kuadër 

të zbatimit të projektit evropian 

RESILIENCE u zhvillua në sallën e 

bibliotekës së AU-së aktiviteti 

shkencor, i mundësuar nga 

bashkëpunimi i “Albanian 
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University” me Këshillin Ndërfetar 

të Shqipërisë të përfaqësuar nga 

Sekretari i Përgjithshëm i saj Prof. 

Asoc. Dr. Genti Kruja. 

Në përfundim të aktivitetit Prof. 

Asoc. Dr. Genti Kruja i dhuroi 

bibliotekës së AU-së botimin e 

monografisë së tij: “Historia e 

Dialogut Ndërfetar” 2023, ku iu 

shprehën dhe falënderimet. Në sajë 

të punës studimore, botimeve 

shkencore në këtë fushë, 

pjesëmarrjes në shumë konferenca 

kombëtare dhe ndërkombëtare dhe 

eksperiencave të tij. 

23 shkurt 2024 – Workshop “Modeli 

Kornizë për Inovacionin në Arsimin 

Profesional”. AU në bashkëpunim 

me Ekipin InnoVET 3. Në këtë 

workshop morën pjesë drejtues 

shkolle, partner, kolegë dhe 

studentë. 

 

Në kuadër të projektit europian 

RESILIENCE, Albanian University në 

bashkëpunim dhe me mbështetjen e 

Qendrës Kombëtare Muzeore, Berat, 

më datë 09.03.2024 zhvilluan 

aktivitetin shkencor në ambientet e 

Muzeut Onufri në Berat. Prezantimi 

rreth temës “Muzeu Ikonografik 

Onufri, historia dhe pasuria artistike 

në sfidën e kohës”u bë nga drejtori 

i Qendrës Muzeore Berat z. Miklor 

Pasku, nga përgjegjësi i Muzeut 

Onufri z. Arjan Prifti dhe guida e 

Muzeut znj. Anila Droboniku. 

 

Data 9 Maj 2024 Panairi i Punës në 

“Albanian Univeristy”  

 

Departamenti I Shkencave Juridike dhe Politiko-Administrative 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 
rrumbullakëta, etj.) 
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26-27 Prill 2024  

“Sfidat e Ballaknit 

Perëndimor Për 

Forcimin e Shtetit të së 

Drejtës dhe Luftës 

Kundër Korrupsionit dhe 

Kriminalitetit” 

8 Maj 2024 - Forum Diskutimi/ 

European movement Albania 

Dialog i hapur me shoqerine civile dhe te 

rinjte per ceshtjet e integrimit me fokus 

drejtesine dhe shtetin e se drejtes me Prof. 

Kaliopi Naska 

 

16 Maj 2024, pranë Fakultetit te 

Shkencave Shoqerore është organizuar 

Simpoziumi shkencor ne kuader te 

infrastruktures kerkimore shkencore 

RESILIENCE, me teme: “At’ Gjergj Fishta, 

figure e shquar e veprimtarise klerike, 

arsimore, politike, diplomatike dhe 

artistike qe ka lene gjurme ne historine 

kombetare”. 

 
18 Korrik 2024 – Leksion i Hapur me temë 
“Informim mbi rëndësinë e përdorimit të 
Inteligjencës Artificiale (IA) në disiplina të 
ndryshme” me Prof. Dr. Pavllo Kongo, Dr. 
Joana Minga etj. 

 

Dhjetor 2023 - Në kuadër të 

infrastrukturës kërkimore shkencore 

europiane RESILIENCE,“Albanian 

University” në bashkëpunim me 

Kishën Orthodhokse Autoqefale të 

Shqipërisë zhvilluan aktivitetin me 

temë “Si të bëjmë një intervistë” 

Mundësi bashkëpunimi 
midis Albanian 
University dhe Afyon Kocatepe 
University, Turqi. 
Në kuadër të procesit të 
ndërkombëtarizimit ditën e martë 
datë  23.01.2024 pranë ambienteve 
të Albanian University ishin Assoc. 
Prof. Dr. Fatih Güngör – Zv.Rektor i 
Zyrës së Marrëdhënieve me Jashtë si 
dhe Turan Ulaş - Ekspert pranë 
Zyrës së Marrëdhënieve me Jashtë, 
nga Afyon Kocatepe University, 
Turqi. 
21 shkurt 2024 - Aktivitet shkencor 
i “Albanian University” me Këshillin 
Ndërfetar të Shqipërisë në kuadër të 
projektit evropian RESILIENCE 
Në datën 21 shkurt 2024 në kuadër të 
zbatimit të projektit evropian 
RESILIENCE u zhvillua në sallën e 
bibliotekës së AU-së aktiviteti 
shkencor, i mundësuar nga 
bashkëpunimi i “Albanian 
University” me Këshillin Ndërfetar të 
Shqipërisë të përfaqësuar nga 
Sekretari i Përgjithshëm i saj Prof. 
Asoc. Dr. Genti Kruja. 
Në përfundim të aktivitetit Prof. 
Asoc. Dr. Genti Kruja i dhuroi 
bibliotekës së AU-së botimin e 
monografisë së tij: “Historia e 
Dialogut Ndërfetar” 2023, ku iu 
shprehën dhe falënderimet. Në sajë 
të punës studimore, botimeve 
shkencore në këtë fushë, 
pjesëmarrjes në shumë konferenca 
kombëtare dhe ndërkombëtare dhe 
eksperiencave të tij. 
23 shkurt 2024 – Workshop “Modeli 
Kornizë për Inovacionin në Arsimin 
Profesional”. AU në bashkëpunim me 
Ekipin InnoVET 3. Në këtë workshop 
morën pjesë drejtues shkolle, 
partner, kolegë dhe studentë. 
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Në kuadër të projektit europian 
RESILIENCE, Albanian University në 
bashkëpunim dhe me mbështetjen e 
Qendrës Kombëtare Muzeore, Berat, 
më datë 09.03.2024 zhvilluan 
aktivitetin shkencor në ambientet e 
Muzeut Onufri në Berat. Prezantimi 
rreth temës “Muzeu Ikonografik 
Onufri, historia dhe pasuria artistike 
në sfidën e kohës”u bë nga drejtori i 
Qendrës Muzeore Berat z. Miklor 
Pasku, nga përgjegjësi i Muzeut 
Onufri z. Arjan Prifti dhe guida e 
Muzeut znj. Anila Droboniku. 
 
Data 9 Maj 2024 Panairi i Punës në 
“Albanian Univeristy”  
 
14 Korrik 2024 – mbylli punimet 
Shkolla Verore me temë “Ballkani 
Perëndimor, Politikat Sociale dhe 
Integrimi Europian”, Summer School 
me La Sapienza, Roma, me prof. 
Asoc. Dr. Jordan Daci  

 

 

Veprimtaritë e zhvilluara nga studentët v.a 2023-2024 

Tabela 4 

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 
Konferenca Aktivitete ekstrakurrikulare Tjetër 

Konferenca Studentore 

“Transformimi digjital në kohën 

e sfidave” - partner – 

organizuar nga Universiteti 

“Fan S. Noli”, Korçë – 

17.05.2024. 

 
Kampionati i futbolli Nëntor – 

Dhjetor 2023. 
 

Në kuadër të projektit 
“Resilience”, Aktivitet shkencor 

në kuadër të infrastrukturës 
kërkimore shkencore 

RESILIENCE mundësuar nga 
bashkëpunimi i “Albanian 
University” me Qendrën 

Kombëtare Muzeore Berat, më 
datë 09. 03.2024, në ambientet 
e Muzeut Onufri në Berat,  në 

prani të studentëve dhe 
pedagogëve të “Albanian 

University”. Prezantimi  rreth 
temës “Muzeu Ikonografik 

Onufri, historia dhe pasuria 
artistike në sfidën e kohës”. 

Si pjesë e projektit RESILIENCE, 
“Albanian University” në 

Në kuadër të projektit “The 
Living Lab for Innovative 
Creators”  janë angazhuar disa 
studentë ne living labs. 
 

• Smart Home  

• Parkimi inteligjent  

• Shkallet elektrike  

• Panel i automatizuar  
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bashkëpunim me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Arkivave me 
date 20.11.2023, organizuan 

aktivitetin “Lloji i Dokumenteve 
Osmane dhe rëndësia e tyre në 
studimin e zhvillimeve politike, 
sociale, fetare dhe ekonomike”. 

Studentët e “Albanian 
University” patën mundësinë të 
përfitonin njohuri rreth rolit që 

këto dokumente luajnë në 
zbulimin e të dhënave historike 

të territoreve shqiptare të 
pushtuara gjatë periudhës 

osmane. 
Studentët e vitit të dytë 

bachelor “Dizajn” marrin pjesë 
në trajnimin e organizuar nga 

kompania “Sony” gjatë “Dardan 
International Film Festival”, 

nëntor 2024. 
 

Studentët e vitit të dytë 
bachelor “Dizajn” marrin pjesë 

në workshopin “Zërat e 
Kulturës”, orgnizuar nga 

Ministrisa e Ekonomisë, Kulturës 
dhe Inovacionit dhe UNAA 
United Nations Association 

Albania ne Shqipëri. 
Studentë të bachelor “Dizajn” 
kanë qenë të ftuar si pjesë e 
delegacionit nga Shqipëria në 
“Festivalin Comic Strip World 
Championships 2023”. Oulu , 

Finlandë, nëntor 2023 
Studentët e bachelor “Dizajn” 

kanë qenë pjësëmarrës në 
Ekspozitën Novelat Grafike 
Shqiptare. Muzeu Historik 
Kombëtar Leskovac, Serbi.   

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

Konferenca Aktivitete ekstrakurrikulare Tjetër 
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28 Mars 2024  

Konferenca e 18-të Studentore e 
Stomatologjisë: "Kërkimi 
shkencor në këndvështrimin e 
studentëve të stomatologjisë" 

29.03.2024 

Konferenca e VII-të Studentore 
“Këndvështrimi studentor mbi 
risitë në infermieri dhe 
fizoterapi” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7-10 Dhjetor 2023-Medical 
Winter school (Dubrovnik, 
Kroaci) 
 
08-12 Prill 2024 
 
 Kampionati i futbollit të 
studentëve 
 
Kampionati i Ping Pongut 
të studentëve 
 
Konferenca Kombëtare e 
shkencave mjekësore 12 e 
zhvilluar nga Brainstorm 
(studentë pjesëmarrës si staf 
dhe referues) 
 
6-11 Mars 2024 
 - Trajnime multidisiplinore 
mjekësore 10 në Koc University 
Hospital (Stamboll, Turqi) 
 
23-26 Maj 2024 
- Trajnime multidisiplinore 
mjekësore 11 (Zakinthos, Greqi) 

 
 
 

Aktivitete të promovimit të 
shëndetit oral në shkolla, kopshte 
dhe çerdhe. Vizitë në shkollën 
"Dora Distria" për të folur mbi 
shëndetin oral dhe për t’i 
instruktuar mbi mënyrën e larjes 
së dhëmbëve, vizitat tek dentisti 
dhe ushqyerjen e shëndetshme. 
 
Udhetim Studentor ne Budva-
Ulqin-Kotorr ne datat 4-5 maj. 
Udhetim i organizuar nga Këshilli 
Studentor. 
 
 
Dhjetor 2023-Aktivitet humanitar 
me sloganin “Babagjyshi jemi ne” 
për fëmijët e vegjël në qendrën 
spitalore universitare “ Nënë 
Tereza” në pavionin e 
Onkohematologjise ne QSUNT. 
 
Takimi i pestë të ciklit “The 
Media Project” me të ftuar 
gazetarin dhe Ekspertin e 
Komunikimit Rezar Balla, në 
mjediset e Qendrës për Hapje 
dhe Dialog #COD 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Konferenca Aktivitete ekstrakurrikulare Tjetër 
 
22.05.2024  

Konferenca studentore - 

Mbrojtja e të rinjve nga sulmet 

kibernetike. Roli i shkollës, 

familjes dhe institucioneve 

ligjzbatuese 

 

7 Dhjetor 2023 – Studentët e 

programit të studimit Bachelor 

në “Mësuesi për Arsimin Fillor” 

nën drejtimin e pedagoge 

Prof.Asoc. Albana Tahiri 

organizuan një leksion të hapur 

me temë “ Për Gjuhë e për 

Atdhe”. Leksioni u zhvillua në 

kuadër të lëndës Politikat 

Arsimore. 

 

 

7 Dhjetor 2023 - Studentët e 

Fakultetit të Shkencave 

Shoqërore në “Albanian 

University”, u bënë pjesë e 

leksionit të hapur për 

“Aftësimin në media dhe në 

Informacion” të zhvilluar 

 
Janar 2024 - Studentët   e 
Albanian  University,Viti  i  III- 
Bachelor “Mësuesi për arsimin 
fillor”  drejtuar nga  Prof. as. dr. 
Albana Tahiri, për të 
ilustruar  dhe bëre më të 
prekshme lëndën 
e  Politikave  Arsimore, ditën e 
mërkurë ,me datë 31:01:2024 
në  Teatrin Kombëtar ndoqën 
tragjedi komedinë  
 “Testamenti” me regji të Leka 
Bungos dhe interpretim brilant 
të të madhit Viktor Zhusti 
  
Ndërthurja 
e  lëndës  Politikat  Arsimore  me 
shfaqjen “Testamenti “ ishte 
mbresëlënese  për studentët. 
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posaçërisht nga Biblioteka 

Kombëtare Shqiptare  

 

21 Nëntor 2023 - Studentë dhe 

kërkues shkencorë të Fakultetit 

të Shkencave Shoqërore dhe 

Fakultetit të Shkencave të 

Aplikuara dhe Ekonomike, në 

kuadër të infrastrukturës 

kërkimore RESILIENCE në të 

cilën “Albanian University” 

është partner si dhe Drejtorinë e 

Përgjithshme të Arkivave 

oraginizuan leksionin e hapur me 

temë “ Lloji i Dokumenteve 

Osmane dhe rëndësia e tyre në 

studimin e zhvillimeve politike, 

sociale, fetare dhe ekonomike”. 

Aktiviteti u mbajt në  Drejtorinë 

e Përgjithshme e Arkivave nga  

Z. Rezart MEZINI. 

 

25 Janar 2024 - Në hollin e 

Albanian University, u çel 

ekspozita me punimet e 

studentëve të vitit të tretë të 

programit të studimit Bachelor 

në “Mësuesi për Arsimin 

Parashkollor” me temë “Eja në 

botën e magjishme të përrallës 

dhe tregimit”. Ekspozita u 

organizua në kuadër të 

zhvillimit të lëndës Media për 

parashkollorë (tregimi dhe 

përralla), nën kujdesin e 

pedagoges së lëndës Dr. Dhurata 

LAMÇJA. 

Imazhet e përfytyruara, 

psikologjike sociale, 

antropologjike të nxitura nga 

rrëfimi i përrallës trupëzohen në 

struktura didaktike të realizuara 

me mjete të thjeshta, për të 

qenë media e preferuar në 

laboratorin didaktik të 

studentëve. 

Pjesëmarrës në këtë premierë 
ishte Presidenti i Republikës e të 
tjerë personalitete të artit dhe 
kulturës.  
Si dhe shkrimtarja  me origjinë 
nga Berati e banim  në 
Francë  Mimoza Kuchly, e cila 
bëri të mundur prezencën e 
studentëve në shfaqje. 
 
23.05.2024 – Vizitë në kopshtin 
“Turgut Ozal” dhe “Jonis” në 
kuadër të zhvillimit të lëndës 
“Media për parashkollorët” 
(tregimet dhe përrallat) – Dr. 
Dhurata Lamcja 
 
03.06.2024 – Ekspozitë e Artit 
figurativ – me pjesëmarrjen e 
fëmijëve të kopshtit 
“Lepurushët” u organizua 
ekspozita “Të mësuarit përmes 
artit” nën drejtimin e pedagoges 
Dr. Eli Xoxa 
 
Pjesëmarrje në Panairin e 

Shërbimeve të Integruara për 

Fëmijët dhe të Rinjtë organizuar 

nga 

linja_e_këshillimit_për_fëmijë 

në bashkëpunim dhe ftesë të 

Urdhrit të Psikologut 
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8-14.07.2024 – Shkolla verore 

me temë “Bashkimi Perëndimor, 

Politikat Sociale dhe Integrimi 

Europian”, ku AU ishte 

pjesëmarrëse në bashkëpunim 

me disa institucione të tjera 

Universiteti La Sapienza Romë, 

Universiteti i Tiranës, 

Universiteti “Aleksandër Moisiu 

 

 

Universiteti, për të realizuar botimet akademike në gjuhën shqipe të autorëve akademikëve vendas 

apo të huaj, vë në funksionim edhe shtëpinë botuese, AU Press. Një vëmendje e veçantë i është 

kushtuar Revistës Shkencore Optime, revistë e Albanian University e krijuar në 2010 dhe që vijon të 

jetë një dritare për publikimin e punimeve të stafit akademik të Albanian University,  por edhe atij 

nga universitete të tjera brenda dhe jashtë vendit.  

Revista “Optime”,  ka dimension ndërkombëtar, e vlerësuar nga institucione ndërkombëtare dhe e 
regjistruar me numrin serial:ISSN 2220-461X. 

 

Marrëveshjet e bashkëpunimit për vitin 2023-2024 

 

Në kuadër të zhvillimit të praktikave mësimore të studentëve, Departamentet kanë lidhur disa 

marrëveshje bashkëpunimi institucione, organizata dhe gjithashtu po punonjnë akoma më tepër që 

këto marrëveshje të rriten çdo vit e më tepër, me qëllim mundësinë për realizimin e orëve te praktikës 

profesionale nga ana e studentëve. 

Tabela 5 
Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

Marrëveshjet e nënshkruara në kuadër të praktikave mësimore 

Nr. Institucioni Qëllimi i marrëveshjes Viti nënshkrimit të 

marrëveshjes 

Kohëzgjatja e 

marrëveshjes 

1 A. E. Distribution Praktika mësimore 08.03.2016 pa afat 

2 Computer Copy 
Center sh.p.k. 

Praktika mësimore 03.12.2014 pa afat 

3 Birra Tirana Praktika mësimore 29.02.2016 pa afat 

4 Xpert Systems 
sh.p.k. 

Praktika mësimore 05.01.2016 pa afat 

5 Engineering Group 
sh.p.k. 

Praktika mësimore 09.09.2016 pa afat 

6 IN2 - Albania Praktika mësimore 06.10.2016 pa afat 

7 Sinteza CO Praktika mësimore 06.10.2016 pa afat 

8 Universal Office Praktika mësimore 16.09.2016 pa afat 
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9 Forschner Albania 
sh.p.k 

Praktika mësimore 04.04.2017 pa afat 

10 Xhenlux sh.p.k Praktika mësimore 25.04.2017 pa afat 

11 Dajti Express 
sh.p.k. 

Praktika mësimore 16.05.2017 pa afat 

12 ITES Praktika mësimore 15.05.2017 pa afat 

13 Bregu sh.a. Praktika mësimore 19.05.2017 pa afat 

14 ELAL COM Praktika mësimore 25.05.2017 pa afat 

15 Union Financiar 

Tiranë 

Praktika mësimore 3.11.2017 pa afat 

16 Information 

Business Systems 

Praktika mësimore 28.12.2017 pa afat 

17 Real Visualz Praktika mësimore 09.01.2018 pa afat 

18 Autoservis Nipt L 

52006046L 

Praktika mësimore 16.02.2018 pa afat 

19 Autoservis Safet 

GORARI 

Praktika mësimore 16.02.2018 pa afat 

20 Auto King Praktika mësimore 27.02.2018 pa afat 

21 Bashkia Kucovë Praktika mësimore 13.02.2018 pa afat 

22 Euroelektra Praktika mësimore 22.11.2018 pa afat 

23 Hidrocentrali 

Fierzë 

Praktika mësimore 04.12.2018 pa afat 

24 Sali elektrik sh.p.k Praktika mësimore 18.01.2019 pa afat 

25 Elfiore Elektrike 

sh.p.k 

Praktika mësimore 18.01.2019 pa afat 

26 Akademia 

Ushtarake 

"Tomson" 

Praktika mësimore 03.06.2019 pa afat 

27 Shkalla sh.p.k Praktika mësimore 31.01.2020 pa afat 

28 Albtelecom sh.a. Praktika mësimore 02.03.2020 pa afat (me 

rinovim automatik 

të përvitshëm) 

29 Everest sh.p.k Praktika mësimore 17.05.2021 pa afat 

30 Antea Cement 

sh.a. 

Praktika mësimore 07.12.2021 pa afat 

31 Swiss EP Në kuadër të ngritjes së një 

incubator/accelerator 

29.01.2018 pa afat 

32 Business & 

Innovation Center 

Bashkëpunim me Engineering & Tech 

Entrepreneurship Center - AU 

02.07.2018 pa afat 

33 Deutsch IT 

Academy (DITAK 

sh.p.k.) 

Trajnim, punësim 07.02.2019 pa afat 
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34 Biruni University, 

Stamboll, Turqi 

Shkëmbim stafi, Erasmus+ 02.09.2019 6 vjet 

35 Altinbaş 

University, 

Stamboll, Turqi 

Shkëmbim stafi, Erasmus 13.08.2021 5 vjet 

36 Universiteti i 

Salernos, Itali 

Erasmus+ rinovuar 

22.02.2022 

 

37 University of 

Jyväskylä, Finland 

Erasmus+ rinovuar 

15.11.2021 

 

38 Universiteti 

Niccolò Cusano, 

Itali 

Erasmus+ 20.06.2022  

39 Universiteti 

Vanvitelli, Itali 

Erasmus+ 19.01.2022  

40 The Arctic 

University of 

Norway 

Erasmus+ 17.11.2022  

41 AALTO University Bashkëpunim në kuadër të aplikimit 

EU for Innovation Challenge Fund 

05.11.2019 Kohëzgjatjen e EU 

for Innovation 

Challenge Fund 

42 Zavalani 

Consulting 

Bashkëpunim në kuadër të aplikimit 

EU for Innovation Challenge Fund 

05.11.2019 Kohëzgjatjen e EU 

for Innovation 

Challenge Fund 

43 Enti Rregullator i 

Energjisë (ERE) 

Trajnime, kualifikime, shkëmbime 

eksperiencash 

18.02.2022 Pa afat 

31 Xpert sh.p.k. Praktika mësimore 05.05.2023 pa afat 

32 Union Financiar Praktika Profesionale 2017 Pa afat 

33 Kompania “Delta” Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të departamentit të -Art 

Dizajnit 

2016 Pa afat 

34 Shtëpia Botuese 

“Albas” 

Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e programit të studimit 

BSc.Dizajn 

19.01.2017 Pa afat 

35 Studio Arkitekture 

“Pëllumb 

Dervishaj” 

Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të departamentit të Art-

Dizajn 

12.05.2017 Pa afat 

36 Shtëpia Botuese 

“Albanian 

University Press” 

Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të programit të studimit 

BSc.”Dizajn” 

19.01.2017 Pa afat 

37 Kompania “Pana” Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të programit të studimit 

BSc. “Dizajn” 

17.01.2017 Pa afat 

38 Bashkia Tiranë Zhvillim praktike 08.02.2017 Pa afat 
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39 Insmart Code Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e programit të studimit 

BSc. Dizajn 

12.02.2018 Pa afat 

40 Grid Cartels Zhvillimi i praktikës profesionale për 
studentët e programit të studimit 

BSc. Dizajn 

19.02.2018 Pa afat 

21 Laboratori 

“Alb-Consult 2” 

Zhvillimi i punëve laboratorike në 

kuadër të praktikave mësimore. 

30.10.2018 pa afat 

22 “Graphic Line-01” Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc. ”Dizajn” 

23.02.2018 pa afat 

23 Media UNION Zhvillimi i praktikës mësimore të 

studentëve të BSc. ”Dizajn” 

2020 pa afat 

24 Shtypshkronja Ylli Praktikë profesionale 23.02.2018 pa afat 

25 Studio “Advert” Praktikë profesionale 14.02.2018 pa afat 

26 Studio  

“H&S Projekt 05” 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore dhe teknike. 

06.02.2019 pa afat 

27 Studio Arkitekture 

dhe Ndërtimi 

“Arkimade” 

Zhvillimi i praktikës profesionale, 

mbështetje reciproke dhe shkëmbim 

i eksperiencave profesionale 

07.03.2019 pa afat 

28 Studio “Accademia 

3D” 

Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e programit të studimit 

BSc. “Dizajn” dhe MP “Interier 

Dizajn”. 

23.01 2019 pa afat 

29 Kompania “Iceberg 

Communication” 

Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e BSc. “Dizajn” dhe MP 

“Interier Dizajn”. 

28.02.2019 pa afat 

30 Studio “Ideas” Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e BSc. “Dizajn” dhe MP 

“Interier Dizajn”. 

25.01.2019 pa afat 

31 Studio “Form 

Architeture” 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore. 

04.03.2019 pa afat 

32 “Pespa” Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore. 

28.01.2019 pa afat 

33 “Laago Architects” Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim dhe shfrytëzimi i 

kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore. 

31.01 2019 pa afat 

34 Gallery 70 Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc. ”Dizajn” 

30.01.2019 pa afat 
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35 Albanian 

University Press 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore. 

04.02.2019 pa afat 

36 FM Reklama Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc.”Dizajn” 

11.02.2019 pa afat 

37 Kolegji “AAB”-

Kosovë 

Shkëmbim stafi akademik dhe 

student, projekte kërkimore 

shkencore të përbashkëta etj. 

 
Periudhë 6-vjecare 

38 Top Reklama Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc.”Dizajn” 

14.02.2019 pa afat 

39 Arkimed SPS Zhvillimi i praktikës profesionale 18.03.2019 pa afat 

40 Conford 96 Zhvillimi i praktikës profesionale 12.04.2019 pa afat 

41 Intergraphica Zhvillimi i praktikës mësimore të 

studentëve të BSc.”Dizajn” 

2018 pa afat 

42 Inovess 

Construction and 

Management 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore në iniciativa 

shkencore dhe promovuese 

Janar 2021 pa afat 

43 Impuls Agency Zhvillimi i praktikës mësimore të 

studentëve të BSc. ”Dizajn” 

2020 pa afat 

44 Delta Publicity Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore në iniciativa 

shkencore dhe promovuese 

Janar 2021 pa afat 

45 “Tradita Veshje 

Popullore” 

 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore – Dixhitalizimi 

i trashëgimisë jo materiale të vendit 

tonë”  

Shkurt pa afat 

46 Inovess 

Construction and 

Management 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore në iniciativa 

shkencore dhe promovuese 

Janar 2021 Pa afat 

47 Esencial Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore në iniciativa 

shkencore, promovuese dhe aplikime 

projektesh 

28.07. 2022 Pa afat 
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48 NENNA 

Manufactory 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe 

shfrytëzimi i kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore në iniciativa 

shkencore dhe promovuese 

28.07. 2022 Pa afat 

49 AlbTelekomsh.a. Praktika Profesionale; 2020 Pakufizuar 

50 Vila Shehi Praktika Profesionale; 2022 Pakufizuar 

51 Infosoft Bashkëpunim Institucional në 

projekte të përbashkëta; Praktika 

profesionale 

2022 Pa afat 

52 Universiteti i 

Europës Juglindore 

Tetovë  

Bashkëpunim Institucional në 

projekte të përbashkëta; Praktika 

profesionale 

2022 Pa afat 

53 UVZF Sofje UVZF 

Sofje 

АUE-FON, Skopje 

Mediterranean 

University, 

Montenegro 

University Business 

Academy in Novi 

Sad, Serbia 

Altinbas 

University, 

Istanbul, Turkiye 

AAB College, 

Kosovo. 

Bashkëpunim Institucional në 

projekte të përbashkëta 

2022 5-vjet 

54 AQSHF (Akademia 

Qëndrore 

Shtetërore e 

Filmit) 

Realizimimin e praktikave 

profesionale, punësim, organizimin e 

trajnimeve dhe edukimit të 

vazhdueshëm profesional në fushën e 

artit, dizajnit,grafikës dhe 

komunikimit 

13.10.2022 Pa afat 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Nr Institucioni Qëllimi i marrëveshjes Viti i nënshkrimit 

të marrëveshjes 

Kohëzgjatja e 

marrëveshjes 

1 Akademia e 

Shkencave të 

Shqipërisë 

Konferenca ,seminare 21.01.2014 Pa afat 

2 Universiteti 

Bujqesor i Tiranës 

Konferenca,seminare 

,projekte,shkëmbim stafi 

3.11.2016 Pa afat 

3 Universiteti i 

Sporteve, Tiranë 

Konferenca ,seminare,projekte 

,shkëmbim stafi 

23.12.2016 Pa afat 
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4 Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Arkivave 

Shkëmbim i kapaciteteve të burimeve 

njerëzore ,trajnime ,praktikë 

studentore 

28.12.2017 Pa afat 

5 Universiteti "Luigj 

Gurakuqi" Shkodër 

Konferenca,seminare,projekte,shkëm

bim stafi ,bashkëpunim doktoraturat 

04.12.2017 Pa afat 

6 Universiteti 

Politeknik i 

Tiranës 

Konferenca,seminare,projekte,shkëm

bim stafi 

3.4.2017 Pa afat 

7 SigmundFreudUniv

ersity, Vienna 

Kërkim shkencor,projekte 

bashkëpunim doktoraturat 

20.11.2017 Pa afat 

8 UNIVERSITETI 

"FAN NOLI", 

Fakulteti I 

Edukimit dhe 

Filologjise 

Konferenca, Seminare, Projekte, 

Shkembim stafi 

6.12.2017 Pa afat 

9 Universiteti 

"Aleksandër 

Moisiu", Durrës 

Konferenca,seminare,projekte,shkëm

bim stafi ,bashkëpunim doktoraturat 

04.12.2017 Pa afat 

10 Bashkia Tiranë Zhvillim praktike 8.02.2017 Pa afat 

11 Universiteti i 

Arteve, Tiranë 

Konferenca ,seminare,projekte 

,shkëmbim stafi 

15.02.2018 Pa afat 

12 Spitali Rajonal 

Berat 

Zhvillim praktike 16.01.2018 Pa afat 

13 Instituti i 

Shëndetit Publik, 

Tiranë 

Koferenca,seminare,trajnimie ,kurse 

specifike 

18.05.2018 Pa afat 

14 Kolegji 

PjetërBudi-

Prishtinë 

Veprimtari të përbashkëta 

shkencore,projekte,shkëmbim stafi e 

studentësh ,shkëmbim literature 

16.03.2018 Pa afat 

15 UniversidadeFerna

ndoPessoa 

Kërkim shkencor,mobilitet stafi dhe 

studentësh 

14.04.2018 6 vite 

16 Ministria e 

Drejtësisë, 

Shërbimi i provës 

Fusha e kerkimit, praktika, 

aktiviteteshkencore, 

tryezateperbashketa, konsultime, 

3.02.2018 Pa afat 

17 ISPE-Kolegj 

Prishtinë 

Konferenca,seminare,trajnime 03.07.2018 5 vite 

18 ARSIS-Organizatë 

Shoqërore e 

përkrahjes së të 

rinjve 

Veprimtari te perbashketa shkencore, 

projekte, shkembim stafi e 

studentesh, 

26.01.2018 Pa afat 

19 Zyra e Noterisë Shkembim eksperiencash, veprimtari 

shkencore, praktika profesionale 

03.02.2018 Pa afat 

20 AFORTIORI LEGAL 

COUNSELS-Shoqëri 

me Përgjegjësi të 

Kufizuar 

Shkembim eksperiencash, veprimtari 

shkencore, praktika profesionale 

29.01.2018 Pa afat 
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21 Business&Innovati

onCenter 

Workshope, Seminare, Projekte, 

Shkembim eksperience 

02.07.2018 Pa afat 

22 Njerëzit në 

ndihmë të 

njerëzve (Kryq i 

Kuq Shqiptar ) 

Zhvillim praktike 13.02.2019 Pa afat 

23 Qendra Sociale 

“Gonxhe Bojaxhi” 

Zhvillim praktike 01.03.2019 Pa afat 

24 Klinika e 

Sherbimeve 

Psikologjike 

“Laboviti” 

Zhvillim praktike 01.03.2019 Pa afat 

25 Klinika e 

Psikologjisë 

Elbasan 

Zhvillim praktike 01.03.2019 Pa afat 

26 QëndraMultidisipli

nare  Shërbimeve 

Psikologjike dhe 

Ligjore “FAMILY” 

Zhvillim praktike 26.03.2019 Pa afat 

27 Fakulteti i 

Shkencave Sociale 

Shkëmbim 

eksperiencash,seminare,zhvillim 

praktike 

13.11.2019 Pa afat 

28 Instituti i 

Psikologjisë 

Individuale Adler 

IPIA 

Zhvillim praktike 26.06.2019 Pa afat 

29 Kontrolli i lartë i 

shtetit 

Zhvillim praktike 07.11.2019 Pa afat 

30 European 

Movement Albania 

Shkëmbim eksperiencash,projekte 

,praktika mësimore 

15.11.2019 Pa afat 

31 Qendra Jonathan Zhvillim praktike 04.03.2020 Pa afat 

32 Fakulteti i 

Shkencave të 

Edukimit,Universit

eti i Sarajevës 

Projekte të përbashkëta, dhe 

shkëmbimeve ndërstudentore 

03.03.2021 Pa afta 

33 Qëndra 

Equilibrium 

Zhvillim praktike 04.03.2021 Pa afat 

34 Qëndra për 

Shërbime 

Psikologjike të 

Integruara 

Zhvillim praktike 28.03.2022 Pa afat 

35 RASH (Rrjeti 

Akademik 

Shqiptar) 

Memorandum Mirekuptimi 15.02.2023 Pa afat 

36 AQSHF Marreveshje Institucionale 03.10.2022 Pa afat 
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37 Universiteti I 

Europes 

Juglindore UEJL 

Memorandum of Understanding 

Bashkëpunim në kerkimin shkencor 

14.11.2022 Pa afat 

38 Universiteti I 

Vlores 'Ismail 

Qemali' 

Marreveshje Institucionale 

 

kërkimeve, mësimdhënies dhe 

personelit akademik, studenteve, 

aktivitete 

 

29.09.2022 Pa afat 

39 Albanian College Marreveshje Institucionale 

 

aktivitete sportive, bashkepunim I 

pergjithshem 

17.06.2022 5 vjet 

40 Daci and 

Associates, 

Attorneys at Laws 

Shkëmbim literature, organizim 

konferencash, kërkim shkencor dhe 

aplikime në projekte 

16.11.2022 1 vjecar 

41 Universita degli 

studi Niccolo' 

Cusano (Italy) 

Inter-institutional agreement betëeen 

institutions from Programme and 

Partner Countries (Erasmus+) 

 

 

 

Key Action 1 – Higher Education 
Students and staff mobility 

mobility for student, staff 

 

20.06.2022 2021-2027 

42 Kolegji Universitar 

Logos 

Memorandum bashkepunimi 

 

Aplikim per projekte nderkombetare, 

aktivitete te perbashketa 

3.12.2021 Pa afat 

43 Halimi Foundation 

Institute 

Marrëveshje Bashkëpunimi 

 

 

Per projektin University Laë 

Competition 

04.02.2022 1 vjecar 

44 Higher School Of 

Insurance And 

Finance (Vuzf 

University) 

Agreement for academic exchange 

and co-operation 

 

Shkëmbimin e kërkimeve, 

mësimdhënies dhe personelit 

akademik, studenteve, aktivitete 

 

28.07.2022 Pa afat 

45 Universiteti i 

Tiranes UT 

Marreveshje Institucionale 21.12.2021 4 vjet 

46 Instituti i 

Nxënësve që nuk 

Shikojnë 

Marreveshje Institucionale 14.02.2023 Pa afat 
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47 Qendra “Gratë në 

Shërbim Publik” 

ËPS Albania 

Praktika mësimore e profesionale; 

shkëmbim të eksperiencës dhe 

shfrytëzim të kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore dhe teknike, 

nëpërmjet projekteve dy palëshe. 

18.02.2019 1 vjeçare 

(rinovohet në 

mënyrë të 

heshtur-vitet 

pasardhëse) 

48 Universiteti 

Ndërkombëtar në 

Strugë 

Veprimtari të përbashkëta shkencore, 

projekte, shkëmbim stafi akademik 

dhe studentë. 

10.12.2019 5 vjeçare 

49 Kuvendi i 

Shqipërisë  

Shkëmbim stafi, ekspertizë, praktika 

profesionale, aktivitete shkencore, 

botime, seminare, trajnime, projekte 

kërkimore etj. 

31.10.2018 1 vjeçare 

(rinovohet në 

mënyrë të 

heshtur-vitet 

pasardhëse) 

50 Akademia e 

Studimeve 

Albanologjike 

Shkëmbim stafi, praktika 

profesionale, aktivitete shkencore, 

botime, seminare, trajnime. 

25.10.2018 5 vjeçare 

51 ISPE-Kolegj 

Prishtinë 

Konferenca, seminare, projekte, 

shkëmbim stafi. 
03.07.2018 5 vjeçare 

52 Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Arkivave 

Shkëmbimi i kapaciteteve të burimeve 

njerëzore, organizim kursesh, 

trajnime, praktike studentore. 

28.12.2017 Pa afat 

53 Universiteti i 

Tiranës 

Konferenca, seminare, projekte, 

shkëmbim stafi. 

20.02.2018 

1 vjeçare 

(rinovohet në 

mënyrë të 

heshtur-vitet 

pasardhëse) 

54 ACGG – Albanian 

Center for Good 

Governance 

Institucionalizim i veprimtarive të 

përbashkëta me fokus kryesor, 

sigurimin e kushteve për kryerjen e 

praktikës mësimore të studentëve si 

dhe shkëmbim të eksperiencës dhe 

shfrytëzimit të kapaciteteve të 

përbashkëta njerëzore dhe teknike 

nëpëmjet projekteve dy palëshe. 

20.12.2019 Pa afat 

55 ISP – Instituti i 

Studimeve 

Politike 

Veprimtari të përbashkëta shkencore, 

projekte dhe praktikë mësimore dhe 

profesionale të studentëve 

18.12.2019 5 vjeçare 

56 Univeristeti “Fan 

Noli”, Fakulteti i 

Edukimit dhe 

Filologjisë 

Konferenca, seminare, projekte, 

shkëmbim stafi. 
06.12.2017 Pa afat 

57 
Bashkia Tiranë 

Zhvillim praktike mësimore dhe 

profesionale 
08.02.2017 Pa afat 

58 Departamenti i 

Administratës 

Publike D.A.P 

Shkëmbimi i kapaciteteve të burimeve 

njerëzore, organizim kursesh, 

trajnime, praktike studentore. 

10.10.2018 Pa afat 
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59 Universiteti "Luigj 

Gurakuqi" Shkodër 

Konferenca,seminare,projekte,shkëm

bim stafi ,bashkëpunim doktoraturat 
04.12.2017 Pa afat 

60 Universiteti 

"Aleksandër 

Moisiu", Durrës 

Konferenca,seminare,projekte,shkëm

bim stafi ,bashkëpunim doktoraturat 04.12.2017 Pa afat 

61 Ministria e 

Drejtësisë, 

Shërbimi i provës 

Fusha e kerkimit, praktika, 

aktiviteteshkencore, 

tryezateperbashketa, konsultime, 

3.02.2018 Pa afat 

62 
Fakulteti i 

Shkencave Sociale 

Shkëmbim 

eksperiencash,seminare,zhvillim 

praktike 

13.11.2019 Pa afat 

63 Kontrolli i lartë i 

shtetit 

Zhvillim praktike 07.11.2019 Pa afat 

64 RASH (Rrjeti 

Akademik 

Shqiptar) 

Memorandum Mirekuptimi 15.02.2023 Pa afat 

65 Universiteti I 

Europes 

Juglindore UEJL 

Memorandum of Understanding 
Bashkëpunim në kerkimin shkencor 

14.11.2022 Pa afat 

66 Daci and 

Associates, 

Attorneys at Laws 

Shkëmbim literature, organizim 

konferencash, kërkim shkencor dhe 

aplikime në projekte 

16.11.2022 1 vjecar 

67 Halimi Foundation 

Institute 

Marreveshje Bashkepunimi Per 

projektin University Laë Competition 

04.02.2022 1 vjecar 

68 Higher School of 

Insurance & 

Finance Vuzf 

University 

Agreement for academic exchange 

and co-operation. Shkëmbimin e 

kërkimeve, mësimdhënies dhe 

personelit akademik, studenteve, 

aktivitete 

28.07.2022 Pa afat 

69 Afyon Kocatepe 

University, Turqi 

Agreement for academic exchange 

and co-operation. Shkëmbimin e 

kërkimeve, mësimdhënies dhe 

personelit akademik, studenteve, 

aktivitete 

20.05.2024 6 vjet 

70 Polonia 

University 

Agreement for academic exchange 

and co-operation. Shkëmbimin e 

kërkimeve, mësimdhënies dhe 

personelit akademik, studenteve, 

aktivitete 

08.02.2023 5 vjet 

71 Akademinë e 

Shkencave të 

Shqipërisë 

Marrëveshje specifike për projekt të 

përbashkët 

06.03.2024 Pa afat 
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Fakulteti i Shkencave Mjekësore 
Nr. Institucioni Qëllimi i marrëveshjes Viti i nënshkrimit të 

marrëveshjes 
Kohëzgjatja e 
marrëveshjes 

1 Kryqi i Kuq 
Shqiptar 

Projekte Kërkimore, Bashkëpunim për 
Doktoratat, Trajnime, Leksione, Seminare 
etj 

13/02/2019 Pa afat 

2 Spitali 
Belcolle Ausl 
Viterbo, Itali 
 

Praktikë Profesionale 20/02/2018 Pa afat 

3 Qendra 
Kombëtare e 
Trajtimit të 
Viktimave të 
Dhunës në 
Familje 
 

Ofrim i Shërbimeve dentare falas ndaj 
përfitueseve të QKPVT 

06/04/2017 Pa afat 

4 Qendra 
Kombëtare 
Pritëse e 
Viktimave të 
Trafikimit 
 

Ofrim i Shërbimeve dentare falas ndaj 
përfitueseve të QKPVT 

02/05/2017 Pa afat 

5 Qendra 
Sociale 
Gonxhe 
Bojaxhi 

Shërbim Dentar Falas/Praktikë 
Profesionale 

06/03/2019 Pa afat 

6 Universiteti i 
Mjekësisë, 
Tiranë 

Shkëmbim stafi akademik, student, 
Projekte, Seminare, Konferenca, 
Literaturë shkencore, shkëmbim përvoje 

17/02/2016 4 vjet (Me 
dakordësinë e 
palëve, rinovohet 
automatikisht) 

7 Fakulteti i 
Mjekësisë 
Dentare, UMT 

Shkëmbim stafi akademik, student, 
Projekte, Seminare, Konferenca, 
Literaturë shkencore, shkëmbim përvoje 

8/07/2019 6 vjet (rinovim 
automatik edhe 
për 6 vite të tjera) 

8 Universiteti i 
Napolit 
Federico II 
 
 
  

Shkëmbim Stafi/ Studentësh; Shkëmbim 
Dokumentesh Shkencore, Publikime; 
Seminare etj 

03/02/2017 5 vjet 

9 Universita 
degli Studi 
dell' Aquila 
 
 
  

Shkëmbim personeli akademik/ 
studentësh, Projekte, Seminare, 
publikime akademike, akses në 
Laboratorë, Struktura Kërkimi dhe 
Biblioteka 

13/02/2017 6 vjet (rinovim 
automatik edhe 
për 6 vite të tjera) 

10 Grigore T. 
Popa 
University of 
Medicine and 
Pharmacy of 
Iasi  
 
  

Shkëmbim stafi dhe studentësh; 
shkëmbim informacioni shkencor, 
pedagogjik dhe edukimi; kërkime 
shkencore, etj 

15/03/2018 Pa afat 
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11 University of 
Fernando 
Pessoa  
 
  

Kërkim shkencor, mobilitet stafi/ 
studentësh, seminare, Program i 
Përbashkët në Stomatologji, etj 

14/04/2018 6 vjet 

12 Universita 
degli Studi di 
Ferrara 

Zhvillimi i aktiviteteve formuese 
akademike në fushën e shkencave 
mjekësore. 

11/02/2020 6 vjet 

13 MUNA 
AGREEMENT   

Projects, research, summer school. 23/03/2021 5 vjet 

14 MEDICAL TEAM 
SRL 

Praktikë Profesionale SPA KIRURGJI 
ORALE 

03/06/2021 Pa afat 

15 Tufan Dental Zhvillimi i aktiviteteve formuese 
akademike në fushën e shkencave 
mjekësore, të profilit të laborantit 
dentar, mundësi punësimi të studentëve 
të diplomuar, etj 
 

05/11/2021 2 vjeçare  
(Me dakordësinë e 
palëve, rinovohet 
automatikisht) 

16 Fondacioni 
Buzëqeshja e 
mësuesit
  

Ofrim i Shërbimeve dentare falas për 
kujdesin oral, dhe tarifim i pjesshëm për 
punimet protetike 

3/12/2019 2 vjeçare  
(Me dakordësinë e 
palëve, rinovohet 
automatikisht) 

17 Dental Leader
 
  

Kërkim shkencor, mobilitet stafi/ 
studentësh, seminare, trajnime, Program 
i Përbashkët në Stomatologji, etj 

  

18 Akademia 
Ivodent 

Shkëmbimin e personelit akademik, të 
kërkuesve dhe të studentëve në kuadrin e 
veprimtarive kërkimore shkencore; 
mbështetjen dhe realizimin e projekteve 
të përbashkëta kërkimore dhe 
formuese/shkencore (konferenca, 
seminare e botime në fusha me interes të 
dyanshëm); 

17/05/2019 4 vjet  
 
(Me dakordësinë e 
palëve, rinovohet 
automatikisht) 

19 ISHP Shkëmbimin e kapaciteteve të burimeve 
njerëzore, të kërkuesve dhe të 
studentëve të programit të doktoraturës 
në kuadrin e veprimtarive kërkimore 
shkencore; mbështetjen dhe realizimin e 
projekteve të përbashkëta kërkimore dhe 
formuese/shkencore 

25/11/2021 Pa specifikim 

20 We Speak 
Science 
Academy 

Organizim i konferencave, simpoziumeve, 
trajnimeve profesionale, leksione të 
hapura, shkëmbim të materialeve dhe 
rezultateve të punës studimore dhe 
shkencore. Orientim dhe këshillim të 
studentëve në drejtim të thellimit në 
fushën e kërkimit shkencor.  

11/11/2021 Afat i pacaktuar 

21 Biruni 
University 

Shkëmbim studentësh dhe personeli 
akademik në kuadër të projektit 
ERASMUS+ midis dy institucioneve, 
realizimin e aktiviteteve shkencore të 
përbashkëta (konferenca, simpoziume) 

2/09/2019 6 vjet (me të 
drejtë rinovimi 
rinovim automatik 
edhe për 6 vite të 
tjera) 
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23 SUOGJ “Koco 
Gliozheni” 

Bashkepunim institucional (ku perfshihen 
dhe praktikat e studenteve) 

2016 Pa afat 

24 Spitalin 
Universitar 
“Shefqet 
Ndroqi”, Tirane 

Bashkepunim institucional (ku perfshihen 
dhe praktikat e studenteve) 

2016 Pa afat 

25 SUOGJ 
“Mbretëresha 
Geraldinë”   

Praktika profesionale e studentëve 2017 Pa afat 

26 Agjensia e 
sherbimit te 
Sportit 

Bashkepunim institucional (ku perfshihen 
dhe praktikat e studenteve) 

2016 Pa afat 

27 Klinika 
Mjekesore Halili 

Praktika profesionale e studenteve 2017 Pa afat 

28 Qenda Sociale 
Edukative 
Primavera 

Praktika profesionale e studentëve 2017 Pa afat 

29 Qendra e 
rehabilitimit te 
fizoterapise 
“Balance” 

Praktika profesionale e studentëve 2017 Pa afat 

30 Qendra e 
rehabilitimit te 
fizoterapise 
“Orthomed 
Sport” 

Praktika profesionale e studentëve 2018 Pa afat 

31 Qendra e 
rehabilitimit te 
fizoterapise 
“Kiropraktik” 

Praktika profesionale e studentëve 2016 Pa afat 

32 Spitali Rajonal 
Berat 

Praktika profesionale e studentëve 2018 Pa afat 

33 Spitali Rajonal 
Fier 

Praktika profesionale e studentëve 2018 Pa afat 

34 Autoriteti 
Shendetsor 
Rajonal Tirane 
(ASHR) 

Praktika profesionale e studentëve 13.12.2018 Pa afat 

35 DEKRA Bashkëpunim Institucional ku mundësohet 
punësim i të Diplomuarve 

29.10.2019 Pa afat 

36 WBS Recruiting 
International  

Bashkëpunim Institucional ku mundësohet 
punësim i të Diplomuarve 

15.07.2020 Pa afat 

37 Kolegji 
HEIMERER 

Bashkëpunim Institucional ku mundësohet 
punësim i të Diplomuarve 

19.11.2022 Pa afat 

38 Kolegji Ama 
Metter 
“Rezpnanca”. 
Pishtine. 

Bashkepunim institucional (ku perfshihen 
dhe aktivitete dhe projekte shkencore te 
perbashketa) 

20 Qershor 2022 Pa afat 

39 Spitali Rajonal 
Korce 

Praktika profesionale e studentëve Nentor 2023  Pa afat 
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40 Qendra 
Spitalore 
Universitare 
Rajonale 
Elbasan  

Praktika profesionale e studentëve Nentor 2023 Pa afat 

 

41 Instituti i 

Shëndetit Publik 

Kërkim shkencor, mbështetje laboratorike 

për realizim i temave doktorate 

29.02. 2012 pa afat 

42 Instituti i 

Statistikave, 

INSTAT, Tiranë 

Kërkim shkencor 

12.01.2012 pa afat 

43 

Urdhrin e 

Farmacistëve të 

Shqipërisë 

 

Kërkim shkencor, Organizimin e eventeve te 

përbashkët shkencore 

15.05.2015 pa afat *çdo 

vit 

nënshkruhen 

Aneks 

Kontrata për 

bashkëpunim

e konkrete 

44 Universiteti 

Politeknik i 

Tiranës 

Kërkim shkencor. Shkëmbim i stafit 

akademik 

03.04.2017 Pa afat 

45 

University of 

Jyväskylä 

Finlandë  

 Shkembime të stafit akademik dhe 

studentëve ne kuadër të programit Ersmus +  

 Department of Chemistry 3D printing of 

chemically active materials EMS research 

group 

https://www.jyu.fi/science/en/chemistry/

research/structural‐and‐synthetic  

chemistry/extended molecular systems   

2021‐2023  

46 AADF (Albanian 

American 

Development 

Fund) 

READ projects 

29.04.2024 pa specifikim 

47 
Spitali Continental 

Praktika për Infermieri, fizioterapi, 

Infermieri Kirurgji, Terapi manuale 

27.05.2024 1 vit 

48 
ICLA 

Bashkepunim te ndersjellte ne veprime dhe 

angazhime te perbashketa 

29.01.2024 5 vjet 

49 Spitali Rajonal 

Fier 
Praktika për Infermieri 

23.02.2023 1 vit 

50 RASH (Rrjeti 

Akademik 

Shqiptar) 

Per Zhvillimin e 'Shkences se hapur' ne 

Shqiperi 

15.02.2023 Pa 

përcaktuar 

51 Qendra 

Kombetare Pritese 

e viktameve te 

trafikimit 

(M.Shendetsise) 

Ofrimi I Sherbimit Dentar 

 

 

 

07.02.2023 

 

 

Pa 

përcaktuar 

https://www.jyu.fi/science/en/chemistry/research/structural-and-synthetic
https://www.jyu.fi/science/en/chemistry/research/structural-and-synthetic
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52 Dekra Akademie 

sh.p.k 

Njohjen e diplomave te infermierëve.  Në 

RFGj 

02.02.2023 Pa 

përcaktuar 

53 
Universiteti 

Bujqësor I Tiranës 

Shkëmbimin e kërkimeve, mësimdhënies 

dhe personelit akademik, studenteve, 

aktivitete 

10.11.2022 5 vjet 
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iv) të dhëna mbi infrastrukturën në shërbim të kërkimit shkencor 

Tabela 6 

 

Podrum 1251

Perdhe 581

Kati 1 418

Kati II/1 1281

Kati II/2 465

Total 3996

2 laboratore

(93 vende)

11 klasa seminar

(510 vende)

9 klasa leksion

(1086 vende)

1670 tituj

(40 vende)
2 19

2. Rruga e Durrësit - Ish Gjykata

Aneks 5.2

Kontrate qeraje

Aneksa 4.2, a, b
4 2267.4

10 laboratore

(60 vende)

3 klasa seminar

(126 vende)

2 klasa leksion

(181 vende)

1224 tituj

(35 vende)
1 7

3. Rruga K. Karafili -

Ish Internacionali

Aneks 5.3

Kontrate qeraje

Aneksa 4.3, a, b
5 1727.7

14 laboratore

(455 vende)

1 klasë seminar

(27 vende)

3 klasa leksion

(260 vende)
N/A 1 4

4. Rruga e Kavajës - Fakulteti i 

Shkencave të Aplikuara dhe 

Ekonomike (Departamenti i 

Arkitekturës dhe Inxhinierive)

Aneks 5.4

Kontrate qeraje

Aneksa 4.4
6 2726.9

12 laboratore

(100 vende)

7 klasa seminar

(199 vende)

7 klasa leksion

(460 vende)

535 tituj

(35 vende)
2 11

5. Klinika Rruga e Kavajes
Kontrate qeraje

Aneksa 4.5
1 511

3 laboratore         (31 

vende)
0 0 N/A 2 3

11229Totali

Nr. LaboratoreshKati
Nr.Klasa seminare 

(Kapaciteti ne vende)

Nr.Klasa leksione, 

auditore (Kapaciteti 

ne vende)

GODINA Pronesia

Kontrate qeraje

Aneksa 4.1
4

ALBANIAN UNIVERSITY

 INFORMACION MBI KAPACITETET FIZIKE INFRASTRUKTURORE

Nëntor 2023

Biblioteka- Nr i 

titujve/ vende 

leximi

Nr. Boxeve H/S 

per stafin

Nr. Boxeve H/S 

per studentet

1. Bulevardi Zogu I - Ish Estrada 

Aneks 5.1

Nr Katesh Siperfaqe m2
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Shënime: 

* Nr. total i titujve në bibliotekë, nuk përfshin kopjet, si dhe nuk përfshin titujt në bibliotekën   

online. 

 
Duhet të theksojmë që një pjesë e rëndësishme dhe ndër elementet kyç të infrastrukturës së 
institucionit janë edhe laboratoret, të cilët ndikojnë jo vetëm në praktimin e njohurive teorike, por 
edhe në rritjen e cilësisë së mësimit. 
 
 
 
Laboratorët pasqyrohen si më poshtë në nivel Njësie kryesore: 

 
➢ Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

 
 

• Laboratori i Informatikës 1 

• Laboratori i Informatikës 2 

• Laboratori i Anatomisë 1 

• Laboratori i Anatomisë 2 

• Laboratori i Kimisë 

• Laboratori i Fizikës 

• Laboratori i Histologjisë 

• Sallë Praktike Infermieri 1 

• Sallë Praktike Infermieri 2 

• Sallë Praktike Fizioterapi  

• Laboratori i Kimisë Analitike 1 

• Laboratori i Kimisë Analitike 2 

• Laboratori i Teknologjisë Farmaceutike 

• Laboratori i Kimisë së Përgjithshme Inorganike 

• Laboratori i Kimisë Farmaceutike 

• Laboratori i Farmakognozisë 

• Preparatori i Teknologjisë Farmaceutike dhe Farmakognozisë 

• Preparatori i Kimisë Farmaceutike, Kimisë Toksikologjike dhe Metodat Instrumentale të 
Analizës 

• Dhoma e Aparaturave 

• Laboratori i Kimisë Toksikologjike dhe Metodat Instrumentale të Analizës 

 

 
Laboratorët janë të mirë pajisura me mjetet e nevojshme dhe të teknologjisë së viteve të fundit për 
zhvillimin optimal të praktikave nga ana e studentëve, duke përmendur Spektrofotometri UV-VIS, 
HPLC, Gazkromatografi. Mjediset laboratorike shfrytëzohen jo vetëm për aktivitetin mësimor por edhe 
për punën kërkimore shkencore nga ana e pedagogëve dhe studentëve, të cilët punojnë për temën e 
diplomës si dhe punimet që prezantojnë në konferencat studentore. Laboratorët janë gjithashtu mirë 
të pajisur dhe me reagjentë dhe medikamente të cilat janë të nevojshme për realizimin e praktikave 
laboratorike për çdo lëndë. 
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Klasat kanë rafte dhe tryeza pune komode, në formë auditorësh për të lehtësuar si punën në grupe të 
mëdha, ashtu dhe atë në grupe të vogla. 

Një rëndësi infrastrukturore ka Klinika Stomatologjike Universitare “Çerçiz Mingomataj”  e 

Albanian University e cila gjendet në rrugën e Durrësit; ajo përbëhet nga 77 poltrona dentarë, në 

dispozicion të studentëve të stomatologjisë për kryerjen e praktikave mësimore. Ajo është e pajisur 

me teknologji moderne dhe ka një staf të kualifikuar i cili ndihmon mbarëvajtjen mësimore. Klinika 

është e akredituar nga QKCAISSH duke përmbushur të gjitha standardet e kërkuara prej klinikave që 

ofrojnë shërbime shëndetësore në Republikën e Shqipërisë. Pjesë e Klinikës Universitare 

Stomatologjike: 

 

▪ salla e terapisё (dentisteri e endodonti); 
▪ salla e pedodontisё pёr trajtimin e moshave 3-16 vjeçare 
▪ salla e ortodontisё; 
▪ salla e protetikёs fikse e tё lёvizëshme sё bashku me laboratorin e 

studentёve; 
▪ salla e kirurgjisё ambulatore; salla e periodontologjisё dhe e sёmundjeve tё 

mukozave; 
▪ Sallat e Kirurgjisë Orale dhe Implantologjisë struktura të “Day Hospital” 

në  
▪ shërbim të studentëve dhe specializantëve. 
▪ salla e ekzaminimit radiografik dixhital. 
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➢ Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 
 
 
 

• Laboratorët e Informatikës 1 – 2 (Simulimeve), 

• Laboratori i Infrastrukturës së Rrjetave, 

• Laboratori i Fizikës, 

• Laboratori i Kimisë, 

• Laboratori i Elektroteknikës, 

• Laboratori i elektronikës analoge\laboratori i elektronikës dixhitale, 

• Laboratori i matjeve elektrike dhe elektronike, 

• Laboratori i automatikës dhe kontrollit (dhe Mekatronikës), 

• Laboratori i makinave elektrike, 

• Laboratori i instalimeve elektronike. 

• Sallat e praktikës 1, 2, 3. 

 

 

 

➢ Fakulteti i Shkencave Shoqërore 
 

• Laboratori i Edukimit Figurativ; 

• Laboratori i Edukimit Muzikor; 

• Laboratori i Informatikës dhe Anglishtes 
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 d. Të dhëna mbi programet e studimit 

i) IAL-ja informon mbi të gjitha programet e studimit që ofron, përfshirë ato ndërdisiplinore dhe të përbashkëta, nëse ka. 

Në raport paraqiten programet e studimit që janë aktive, të pezulluara, të mbyllura, për të cilën/cilat është marrë leje 

për hapjen e tij/tyre, por nuk është aktivizuar 

 

 

 

Tabela 7. TABELË PËRMBLEDHËSE E GJENDJES SË PROGRAMEVE TË STUDIMIT 

 

Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE 
DEPARTAMENTI I INFERMIERISE DHE FIZIOTERAPISE 

Bsc. Infermieri 
Aktiv 

Urdhër Nr.239, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr.31, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.111, dt. 02.11.2019     30.09.2023 

 Në pritje të VBA     

Bsc. Fizioterapi Aktiv 

Urdhër Nr.238, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr.30, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.110, dt.02.11.2019 30.09/2024 

Mp. Infermieri Kirurgjikale Aktiv Urdhër Nr.242, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 Jo    
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA nr.32, dt. 19.05.2017 30.09.2018 

Vendim BA nr.58, dt.05.07.2019 30.09.2023 

 Në pritje të VBA     

Mp. Terapi Manuale 

Aktiv Vendim BA nr.59, dt.05.07.2019 30.09.2023 Jo    

 Në pritje të VBA     

DEPARTAMENTI I FARMACISE 

Msc. Farmaci 

(Program i Integruar) 
Aktiv 

Urdhër nr.462, dt. 14.10.2010 14.10.2016 

Jo    VBA nr.124, dt.15.12.2017 30.09.2018 

VBA Nr.18, dt. 02.03.2019 30.09.2024 

Dr. Shkenca Farmaceutike Aktiv 

VKA nr.214 dt.16.12.2016 Vendim negativ 

    

Vendim BA Nr.46, dt.13,07,2020 

Vetëm për 

studentët e 

regjistruar në 

v.a 2013-2014 e 

që janë ende në 

sistem , deri në 

përfundimin e 

studimeve 

DEPARTAMENTI I STOMATOLOGJISE 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Program me karakter 

profesional “Laborant i 

Lartë Dentar” 

Aktiv 

Urdhër nr.516, dt 24.10.2019  

Jo    

VBA Nr.20, dt 03.03.2023 02.03.2026 

Msc. Stomatologji 

(Program i Integruar) 
Aktiv 

Urdhër nr.388, dt. 23.07.2010 &  

Urdhër nr.445, dt. 01.10.2010 
23.07.2016 

Jo    

Vendim BA nr.88, dt.21.09.2017 30.09.2022 

VBA nr.131, dt 20.10.2023 19.10.2027     

MSc ‘‘Odontoiatria e 

Protesi Dentaria’’ 

(Program i Integruar) 

Aktiv Urdhër Nr. 444, datë 22.07.2022  Jo    

SPA. Ortognatodonci  

(emërtimi  para 

riorganizimit Orthodonci) 

Aktiv Vendim BA nr.29, dt.19.05.2017 

Vetëm për 

brezat e 

regjistruar 

përpara vitit 

Jo    
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

akademik 2013-

2014 

Vendim BA nr.60, dt.05.07.2019 04.07.2025 

SPA. Kirurgji Orale 

(Në pritje të miratimit për 

riorganizim nga 4 vite 

akademike në 3 vite 

akademike) 

Aktiv 

Vendim nr.27, dt.19.05.2017 

Vetëm për 

brezat e 

regjistruar 

përpara vitit 

akademik 2013-

2014 

 

Jo 
   

Vendim BA nr. 37, datë 12.03.2021 30.09.2026 

FAKULTETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA DHE EKONOMIKE 
DEPARTAMENTI I ART-DIZAJN 

Bsc. Dizajn 

Aktiv 

Urdhër nr. 439, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    Vendim BA nr. 74, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Vendim BA nr. 78, dt. 04.10.2018 30.09.2023 

 Në pritje të VBA     

Mp. Interier Dizjan 

Aktiv Vendim BA nr.55, dt.05.07.2019 30.09.2023 Jo    

 Në pritje të VBA     

DEPARTAMENTI I INXHINIERIVE 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Bsc. Teknologji 

Informacioni 

Aktiv 

Vendim BA nr. 43, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo 

 

 

 

Vendim BA Nr. 40 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

 Në pritje të VBA  

Bsc. Inxhinieri 

Kompjuterike 

Aktiv 

Vendim BA nr. 42, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo 

Vendim BA Nr. 39 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

 Në pritje të VBA    

Bsc. Inxhinieri Elektrike Aktiv 

Vendim BA nr. 40, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo   

Vendim BA Nr. 42 dt. 13.07.2018 30.09.2022 

Vendim BA nr.176, dt 25.11.2023 24.11.2026   
 

 

Bsc. Inxhinieri 

Mekatronike 
Aktiv 

Urdhër nr. 436, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo   
Vendim BA 51, dt. 10.07.2017  31.07.2020 

 

Vendim BA 38, dt. 12.03.2021  30.09.2024 

Bsc. Inxhinieri Elektronike 

Aktiv 

Vendim BA nr. 41, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo    

Vendim BA Nr. 41 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

 Në pritje të VBA     



 RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2023-2024 

 

52 

 

Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Mp. Sisteme të Energjisë Aktiv 

Aktiv për herë të parë 2018-2019, 

Vendim BA nr.54, dt.05.07.2019 
30.09.2022 Jo    

Vendim BA nr.148, dt 24.11.2023 23.11.2026     

Msc. Teknologji 

Informacioni 

Aktiv 

Urdhër nr. 383, dt. 8.07.2016** 30.09.2016 

Jo    
Vendim BA nr. 37, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

Vendim BA Nr.82, dt. 27.10.2018 30.09.2023 

 Në pritje të VBA     

Msc. Inxhinieri Elektronike 

Aktiv 

Urdhër nr. 380, dt. 8.07.2016** 30.09.2016 

Jo    

Vendim BA nr. 36, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

Vendim BA Nr.83, dt. 27.10.2018 30.09.2023 

 Në pritje të VBA 
    

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE EKONOMIKE 

Bsc. Financë - Bankë Aktiv 

Urdhër nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010 

Jo    
Urdhër nr. 541, dt. 01.12.2010 01.12.2016 

Vendim BA nr. 85, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Vendim BA nr.79. dt.04.10.2019 30.09.2024 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Bsc. Menaxhim Biznesi 
Aktiv 

Urdhër Nr. 240, dt. 09.05.2016** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr. 33, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

Vendim BA nr. 79, dt. 27.10.2018 30.09.2023 

 Në pritje të VBA     

Mp. Menaxhim Bankar dhe 
Financiar 

Aktiv 

Urdhër Nr. 441, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    

Vendim BA nr. 53, dt. 10.07.2017 

Vetëm për st. e 
regjistruar nga 
viti 2011-2012 
deri në 2016-

2017 & që 
aktualisht 
ndjekin 

studimet 

Vendim BA nr.53/2, datë 

02.02.2018 

I vlefshëm për 

brezin 2017-

2018 

Vendimi BA nr. 53, dt.05.07.2019 30.09.2022 

Vendim BA nr.218, dt 15.11.2023 14.12.2025 
    

Mp. Administrim Biznesi Aktiv 

Urdhër Nr. 440, datë 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    
Vendim BA nr. 52, dt. 10.07.2017  

 

Vetëm për st. e 

regjistruar nga 

viti 2011-2012 

deri në 2016-

2017 & që 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

aktualisht 

ndjekin stud. 

Vendim BA nr.52/2, dt. 02.02.2018 

I vlefshëm për 

brezin 2017-

2018 

Vendim BA nr.52, dt.05.07.2019 30.09.2022 

Vendim BA nr.147, dt 24.11.2023 23.11.2025     

Msc. Menaxhim Bankar Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018 

Jo    
Vendim BA nr. 81, dt. 27.10.2018 30.09.2020 

Vendim BA nr. 65, dt. 10.09.2022 09.09.2026 

Msc. Administrim Biznesi Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018 

Jo    Vendim BA nr. 80, dt. 27.10.2018 30.09.2020 

Vendim BA nr. 45, dt. 14.04.2023 13.04.2026 

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE 
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE JURIDIKE DHE POLITIKO-ADMINISTRATIVE 

MSc. ‘‘Drejtësi’’ Program 
i Integruar 

Aktiv Urdhër nr. 188, datë 03.07.2020  Jo    

Mp. Shkenca Penale Aktiv Urdhër nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2008 Jo    
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA nr.25, dt. 12.04.2019 30.09.2020 

Vendim BA nr.43, dt. 14.04.2023 13.04.2026 

Mp. E Drejtë Private Aktiv 

Urdhër nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2018 

Jo    Vendim BA nr.24, dt. 12.04.2019 30.09.2020 

Vendim BA nr.64, dt. 10.09.2022 09.09.2025 

Msc. Shkenca Juridike 
(3nga5 profile aktive:  
1.E drejtë publike dhe 
administrative;2. E drejtë 
private; 3. E drejtë 
penale) 

Aktiv* 

Vendim BA nr. 49, dt. 19.05.2017 
*(Jo aktiv profili Marrëdhënie 
Ndërkombëtare dhe E Drejtë 
Ndërkombëtare dhe Bashkimi 
Evropian) 

31.07.2019 

Jo    

Vendim BA nr.112, dt 02.11.2019 30.09.2021 

Vendim BA nr.41, dt. 14.04.2023 13.04.2026 

Dr. E Drejtë Europiane e 
Kontratave 

Aktiv 

Vendim BA nr.213 dt.16.12.2016 Vendim negativ 

    
Vendim BA nr.11, dt.24.01.2020 

Vetëm për 
studentët e 
regjistruar në 
v.a 2013-2014 e 
që janë ende në 
sistem, deri në 
përfundim të 
studimeve. 

Bsc. Shkenca Politiko -
Administrative 

Aktiv 

Urdhër nr. 532, dt. 27.11.2010 27.11.2016 

Jo  

  

Vendim BA nr. 86, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Vendim BA Nr.82 dt 05.10.2019 30.09.2022 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Mbyllur me Urdhër nr.273, dt 04.06.2024 

Mp. Qeverisje dhe 
Administrim Publik 

Aktiv 

Urdhër nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 

Po 

Prof.Asoc.Enver 
Bytyçi 

Prof.Asoc.Idriz 
Haxhiaj 

Phd.Erion Piciri 
Prof.Asoc.Ervin 

Karamuço 

  
 Përshtatja e 

kurrikulës së 
programit të 
studimit me 

tregun e punës 
Vendim BA nr. 22, dt. 12.04.2019 30.09.2024 

Msc. Administrim Publik 
(me profile: “Politika 
publike dhe BE”, “Politika 
publike dhe qeverisje”) 

Aktiv 

Urdhër nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 

Po 

Prof.Asoc.Enver 
Bytyçi 

Prof.Asoc.Idriz 
Haxhiaj 

Phd.Erion Piciri 
Prof.Asoc.Ervin 

Karamuço 

 Përshtatja e 
kurrikulës së 
programit të 
studimit me 

tregun e punës Vendim BA nr. 23, dt. 12.04.2019 30.09.2024 

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISE SE PERGJITHSHME 

Bsc. Psikologji e 
Përgjithshme 

Aktiv 

Urdhër nr. 541, dt. 01.12.2010 
01.12.2016 

 

Jo    Vendim BA nr. 84, dt. 21.09.2017 
30.09.2020 

 

Vendim BA nr.21, dt. 03.03.2023 02.03.2026 

Mp. Psikologji Shkollore Aktiv 

Vendim BA nr. 44, dt. 19.05.2017 

Për studentet e 
regjistruar nga 
viti 13-14 deri 
ne vitin 16-17 

dhe qe 
aktualisht 
ndjekin 

stud:30.09.2018 

Jo    

Vendim BA nr.57, dt. 05.07.2019 30.09.2022 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA nr.177, dt 25.11.2023 24.11.2025     

Mp. Psikologji Klinike 
Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08. 2012 07.08.2018 

Jo    

Vendim BA Nr. 19, dt. 02.03.2019 30.09.2020 

Vendim BA nr.44, dt. 14.04.20 

Akreditimin e 
programit të 
studimit për 
studentët e 

regjistruar deri 
në vitin 

akademik 2022-
2023 dhe që 
aktualisht 

ndjekin këtë 
program studimi 

, deri në 
diplomimin e 

tyre.Institucioni 
të mos pranojë 
dhe regjistrojë 
më studentë të 

rinj në këtë 
program 
studimi. 

 Mbyllur me Urdhër nr.273, dt 04.06.2024     

Msc. Psikologji Klinike 
Aktiv 

Urdhër Nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2017 
Jo    

Vendim BA Nr. 85, dt. 07.12.2018 30.09.2023 

 Në pritje të VBA     
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Dr. Psikologji Klinike Aktiv 

Vendim BA nr. 14, dt. 19.05.2017 Vendim negativ 

Jo    

Vendim BA Nr.12, dt.24.01.2020 

Vetëm për 
studentët e 
regjistruar në 
v.a 2013-2014 e 
që janë ende në 
sistem, deri në 
përfundim të 
studimeve. 

Vendim BA nr.10, dt 24.01.2020 

Vetëm për 
studentet e 
regjistruar në 
v.a 2013-2014 e 
që janë ende në 
sistem, deri në 
përfundim të 
studimeve. 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE ANGLISHTES 

Bsc. Mësuesi për Arsimin 
Fillor 

Aktiv 

Urdhër nr. 381, dt. 8.07.2016** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr. 34, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.80 dt 05.10.2019     30.09.2023 

 Në pritje të VBA     

Bsc. Mësuesi për Arsimin 
Parashkollor 

Aktiv 

Urdhër Nr. 241, dt. 09.05.2016** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr. 35, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.81 dt.05.10.2019    30.09.2023 

                           Në pritje të VBA     
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
23-24 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2023-2024 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Bsc. Anglisht Aktiv 

Urdhër nr. 437, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    Vendim BA nr. 50, dt. 10.07.2017 31.07.2020 

Vendim BA nr.39 dt.12.03.2021 30.09.2025 

Mp. Pedagogji me profile 
“Mësuesi në Arsim Fillor” 
dhe “Menaxhim Arsimi” 

Aktiv 
Urdhër Nr. 29, dt. 31.01.2013 31.01.2019 

Jo    Vendim nr. 56, dt.05.07.2019 30.09.2021 

 Riorganizuar me Urdhër Nr.509, date 06.09.2022 

 Vendim BA nr.63, dt 15.03.2024 14.03.2029     

Certifikatë për formimin e 
vazhduar Psiko-Pedagogjik 

 Urdhër Nr. 376, datë 14.07.2023     
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ii) AL-ja informon mbi marrjen e lejes për hapjen e programit të studimit që është në 

proces vlerësimi, si dhe për programe që ofrojnë formim të vazhdueshëm për të tretë 

apo për zhvillimin profesional të personelit të tyre. Këto të dhëna shoqërohen me 

numrin dhe datën e aktit për hapjen, për pezullimin ose për mbylljen e programit të 

studimit          

 

HAPJA E PROGRAMEVE TË REJA TË STUDIMIT 

Gjatë vitit akademik 2022-2023, çdo Njësi Bazë ka ngritur grupe ad’hoc me qëllim studimin e 

tregut të punës, si edhe hartimin e programeve të reja të studimit. Aplikimet janë bërë brenda 

afateve kohore dhe në përputhje me kërkesat e përcaktuara në Udhëzimin nr. 1, datë 

14.01.2020. Për vitin akademik 2023-2024, AU ka aplikuar pranë nëpërmjet portalit qeveritar 

e-albania dhe pranë MAS për hapjen dhe riorganizimin e  programeve të studimit, si më poshtë 

vijon: 

Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes 
 

• Hapje e programit të studimit Master Profesional në ‘‘Mësuesi në Arsim Special’’ 

me kohëzgjatje 2 vite akademike. Programi është miratuar me Vendim Senati Akademik 

Nr.25, datë 22.11.2023. Aplikimi nga AU është bërë sipas Udhëzimit Nr.7, datë 

31.03.2021 disa ndryshime në udhëzimin nr.1, datë 14.1.2020 “Për dokumentacionin 

dhe procedurat për hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit të arsimit të lartë 

, degëve të tyre, njësive kryesore dhe programeve të studimit, si dhe për ndarjen ose 

bashkimin e institucionit të arsimit të lartë”, i ndryshuar i MAS në platformën e-Albania 

për të cilin është marrë përgjigje negative nga MAS me shkresë Nr.965 Prot., datë 

05.02.2024. 

 

 

RIORGANIZIMI I PROGRAMEVE TË STUDIMIT 

 

“Albanian University” ka aplikuar nëpërmjet platformës e-Albania, në përputhje me 

legjislacionin në fuqi për programet e mëposhtme: 

Departamenti i Shkencave Juridike dhe Politiko-Administrative 

Riorganizimin e programit të studimit të ciklit të dytë Master i Shkencave si më poshtë: 

• Master i Shkencave në ‘‘Shkenca Juridike’’ me profile ‘‘E drejtë publike dhe 

administrative’’, ‘‘E drejtë Penale’’, ‘‘E drejtë Private’’. 

Programi i mësipërm është miratuar me Vendim Senati Nr.12 Prot, datë 20.04.2022 dhe është 

miratuar nga MAS me Urdhër riorganizimi Nr.336, datë 08.07.2024. 
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Departamenti i Farmacisë 

 Riorganizimin e programit të studimit të ciklit të tretë “ Doktoratë”, si më poshtë: 

• Dr. në “Shkenca Farmaceutike”  

Programi i mësipërm është miratuar me Vendim Senati Nr.57 Prot, datë 21.12.2022. Për 

programin e studimit Dr. në “Shkenca Farmaceutike” nuk është marrë akoma një përgjigje nga 

MAS. 

MBYLLJA E PROGRAMEVE TË STUDIMIT 

 

Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme 

• Pas kalimit të procesit të akreditimit të vlerësimit të jashtëm për programin e studimit 

Master Profesional në Psikologji Klinike, Bordi i Akreditimit në vendimin Nr.44, datë 

14.04.2023 vendosi: ‘‘Akreditimin e programit të studimit vetëm për studentët e 

regjistruar deri në vitin akademik 2022-2023 dhe që aktualisht ndjekin këtë program 

studimi, deri në diplomimin e tyre. Institucioni të mos pranojë e regjistrojë më studentë 

të rinj në këtë program studimi’’. 
Sa mësipër mbyllja e programit të studimit është bërë me Vendim Senati nr.5, datë 

19.04.2024. Aplikimi për mbylljen e programit të studimit është bërë në portalin e-

albania dhe program është mbyllur me Urdhër të MAS nr.273, datë 04.06.2024. 

 

Departamenti i Shkencave Juridike dhe Politiko-Administrative 

 

• Referuar Udhëzimit nr.1, datë 14.1.2020 “Për dokumentacionin dhe procedurat për 

hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit të arsimit të lartë , degëve të tyre, 

njësive kryesore dhe programeve të studimit, si dhe për ndarjen ose bashkimin e 

institucionit të arsimit të lartë”, Kreu IV/C pika 1,d ‘‘Akti për hapjen e një programi 

studimi shfuqizohet kur IAL-ja nuk ka regjistruar studentë të rinj në programin përkatës 

të studimit për 2 vite të njëpasnjëshme akademike’’, Senati Akademik me vendim nr.4, 

datë 19.04.2024 vendosi mbylljen e programi të studimit Bachelor në ‘‘Shkenca 

Politiko-Administrative’’. Aplikimi për mbylljen e programit të studimit është bërë në 

portalin e-albania dhe programi është mbyllur me Urdhër të MAS nr.273, datë 

04.06.2024. 
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iii) IAL-ja pasqyron në raportin vjetor përshtatshmërinë e programeve të studimit me 

misionin e institucionit, realizimin e synimeve të programit të studimit nga ana e 

përmbajtjes dhe lidhjen e rëndësinë e programeve të studimit nisur nga vlerësimi i 

nevojave për aftësi në tregun e punë 

 

Programet e studimit të ofruara në AU përshtaten më së miri me misionin e Universitetit, për 

transmetimin dhe zhvillimin e dijeve. Çdo vit akademik realizohet rishikimi i kurrikulave të 

programeve të studimit, për të qenë gjithnjë në kontakt me të rejat dhe kërkesat e tregut të 

punës dhe ndërkombëtarizimit të programeve të studimit. Nga ana tjetër departamentet 

hartojnë raportin mbi studimin e tregut të punës për të parë nëse përmbajtja e programit të 

studimit mundëson vijimin e mëtejshëm të studimeve dhe/ose punësimin e studentëve në 

përshtatje me pritshmëritë e kërkesat e tregut e punës. 

 

e. Ndryshimet në statutin apo rregulloret e IAL-së, si dhe të dhëna për Njësinë 
e                                                                                                                                      Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë. 

 

Në vitin akademik 2023-2024 është përditësuar Rregullorja e Përgjithshme e “Albanian 

University’, me Vendim Senati nr.30, datë 20.12.2023. 

Përsa i përket rregulloreve të ndryshuara të IAL-ve, pasqyrohen në tabelën më poshtë. 

Tabela 8 

Rishikimi i rregulloreve për vitin akademik 2023-2024 

Nr. Programi i studimit Miratimi 

1. MSc (PI) në ‘‘Stomatologji’’  Vendim Senati Nr.3, datë 19.04.2024 

2. MP në ‘‘Sisteme të Energjisë”  Vendim Senati Nr.3, datë 19.04.2024 

3. BSc në ‘‘Dizajn’’ Vendim Senati Nr.3, datë 19.04.2024 

4. MP në ‘‘Psikologji Shkollore’’   Vendim Senati Nr.11, datë 17.07.2024 
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“Në Albanian University”, Sistemi i Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë funksionon që nga viti 

2009 -2010. Që nga ajo kohë, Universiteti për të institucionalizuar Sistemin e Sigurimit të 

Brendshëm të Cilësisë, me Vendim Senati Akademik, nr. 178 dt. 23/07/2010, ka ngritur Njësinë 

e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë, dhe në përputhje me ligjin 80/15 me Vendim Nr. 4 të 

Senatit Akademik dt. 22/12/2016 ka ngritur edhe Komisionin e Përhershëm për Vlerësim 

Institucional, i cila harton politikat e sigurimit të cilësisë në përputhje me Ligjin e Arsimit të 

Lartë dhe Standardet Shtetërore të Cilësisë. Me vendim Senati Akademik Nr. 157/3 Prot., dt. 

08.09.2016 janë ngritur grupet e sigurimit të cilësisë në nivel departamenti. 

 

                            Tabela.9 Përbërja e NJSBC-së 

Anëtarët /Punonjës të NJSBC Detyra që ka në NJSBC 

Dr. Eglantina Merkaj Përgjegjëse 

MSc. Elona Zyka Anëtare 

MSc. Eni Boçi Konsulente Juridike 

 

f. Parashikimin për angazhimin e personelit akademik, ngarkesën përkatëse, 

lëndën/t, dhe/ose modulin/et që do të zhvillojë secili prej tyre për secilin semestër të 

vitit akademik  
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               Tabela 10 

  

IAL JOPUBLIKE     "Albanian University"

Tabela e ngarkesës së realizuar nga stafi akademik për vitin akademik 2023-2024

Totali (A+B+C) 373 2646 76285

A Autoritetet drejtuese të IAL Private 17 978 4009

1 Rektor / Drejtor Qendre Ndëruniversitare (QN) 1 20 20

2 Zëvëndësrektor / Zëvendësdrejtor i QN 3 173 518

3 Dekan / Drejtor Instituti 3 267 800

4 Zëvëndësdekan / Zëvendësdrejtor Instituti 1 248 248

5 Përgjegjës Departamenti/Qendre Kërkimi e Zhvillimi 9 270 2423

B Stafi akademik me kohë të plotë 195 1183 52765

1 Profesor 17 143 2435

2 Profesor i asociuar 21 317 6673

3 Lektor 62 361 22397

4 Asistent Lektor 73 260 19021

5 Kërkues     22 102 2239

Nr. Institucioni i Arsimit të Lartë Privat

Numri i stafit të 

jashtëm,(sipas deklarimit 

të IAL suaj në Sektorin e 

Statistikës-MASR, për 

vitin akademik 2023-2024) 

Norma  vjetore (në orë) 

për stafin akademik të 

ftuar, si dhe pegagogë të 

jashtëm per 2023-2024 

(sipas kritereve të 

vendosura nga IAL juaj)

Ngarkesa vjetore totale (në 

orë) e realizuar nga stafi 

akademik i ftuar, si dhe 

pegagogë të jashtëm, në vitin 

akademik 2023-2024 

(përllogaritur sipas kritereve 

të normës vjetore)

Shënime/Vërejtje

C Stafi akademik me kohë të pjesshme 161 485 19511

1 Profesor 16 128 2050

2 Profesor i asociuar 39 133 5188

3 Lektor 61 136 8324

4 Asistent Lektor 45 88 3949

Nr. Institucioni i Arsimit të Lartë Privat

Numri i stafit të 

brëndshëm,(sipas 

deklarimit te IAL suaj në 

Sektorin e Statistikës, 

MASR, për vitin akademik 

2023-2024) 

Norma vjetore (në orë) 

për stafin e brendshëm 

për 2023-2024 (sipas 

kritereve të vendosur nga 

IAL juaj)

Ngarkesa vjetore totale (në 

orë) e realizuar nga stafi i 

brendshëm në vitin akademik 

2023-2024 (përllogaritur sipas 

kritereve të normës vjetore)

Shënime/Vërejtje
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Në tabelën e mësipërme nr.10 jepet ngarkesa e realizuar nga stafi akademik për vitin akademik 2023- 

2024, e cila u përmbyll me sukses,  falë edhe mbështetjes nga rekrutimet e reja për staf akademik.  

g. Të dhëna për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet për secilin program studimi 
që IAL-të ofrojnë, të shoqëruar me burimin e informacionit dhe           adresën ku konfirmohet informacioni, 
duke specifikuar: 
 

i ) përqindjen e punësimit të të diplomuarve, nëse institucioni deklaron se programet  e 
ofruara përgatisin për një karrierë apo profesion të caktuar   

 

Referuar nenit 32, te ligjit nr 80/15 mbi raportimin, në “Albanian University”, Përsa i përket gjurmimit 

te studentëve, burimi i informacionit vjen nga Zyra e Karrierës dhe Alumnit, e cila të dhënat i ka mbledhur 

në dy mënyra, nga pyetësori i punësimit “Alumni” dhe nga kontaktimi i studentëve nëpërmjet telefonit. 

Zyra e Karrierës dhe Alumnit i kushton një vëmendje të posaçme ruajtjes së të gjitha të dhënave të ish-

studentëve të diplomuar nëpërmjet krijimit të një database në të cilën evidentohen  për çdo të diplomuar 

statusi i tij pas diplomimit i punësuar ose jo, numri i telefonit, adresa e e-mailit, ku te dhënat e studentëve 

ruhen duke u bazuar ne parimin e konfidencialitetit dhe në përputhje me legjislacionin për mbrojtjen e 

të dhënave personale. 

Më poshtë është paraqitur në mënyrë tabelare numri i studentëvë te Diplomuar për vitin 

akademik 2023-2024. 

     Tabela 11 

Statistikat e punësimit të stundentëve diplomantë 2023-2024 
Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

N
r. 

Programi i studimit  

Numri 
total i 

student
ëve të 

diplomu
ar në 
vitin 

akademi
k 2023-
2024 

Numri i 
student
ëve të 
punësu

ar  

Numri i 
student
ëve të 
punësu
ar në 

përputh
je me 

arsimin 
e tyre 

Numri i 
studentë

ve të 
punësua
r jo në 

fushën e 
veprimta
risë së 
tyre të 
arsimit  

1 Bsc. Infermieri 347 62 10 52  

2 Bsc. Fizioterapi 40 6 2 4  

3 
Program me Karakter Profesional Laborant i Lartë 
Dentar 98 26 18 8 

 

4 Programi i integruar i ciklit të dytë në Farmaci 34 10 6 4  

5 
Program i integruar i ciklit të dytë në 
Stomatologji 61 24 22 2 

 

6 Mp. Infermieri Kirugjikale 60 22 12 10  

7 Mp. Terapi Manuale 20 4 1 3 
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Fakulteti i Shkencave Shoqërore  

N
r. 

Programi i studimit  

Numri 
total i 

student
ëve të 

diplomu
ar në 
vitin 

akademi
k 2023-
2024 

Numri i 
student
ëve të 
punësu

ar  

Numri i 
student
ëve të 
punësu
ar në 

përputh
je me 

arsimin 
e tyre 

Numri i 
studentë

ve të 
punësua
r jo në 

fushën e 
veprimta
risë së 
tyre të 
arsimit 

 

 
1 Bsc. Shkenca Juridike 1 0 0 0  

2 Bsc. Psikologji e Përgjithshme 15 3 0 3  

3 Bsc. Shkenca Politiko-Administrative 10 6 3 3  

4 Bsc. Mësuesi për Arsimin Fillor 17 10 9 1  

5 Bsc. Mësuesi për Arsimin Parashkollor 23 12 12 0  

6 Bsc. Anglisht 8 0 0 0  

7 Mp. Shkenca Penale 0 0 0 0  

8 Mp. E Drejtë Private 0 0 0 0  

9 Mp. Pedagogji me profil "Didaktikë" 0 0 0 0  

1
0 Mp. Pedagogji me profil "Mësuesi për arsim fillor" 24 9 6 3 

 

1
1 Mp. Pedagogji me profil "Menaxhim Arsimi" 11 7 7 0 

 

1
2 Mp. Qeverisje dhe Administrim publik 3 1 1 0 

 

1
3 Mp. Psikologji klinike 10 6 4 2 

 

1
4 Mp. Psikologji shkollore 11 6 3 3 

 

1
5 Msc. Psikologji klinike 10 6 4 2 

 

1
6 

Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejtë publike 
dhe administrative" 7 3 1 2 

 

1
7 Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejtë penale" 6 2 0 2 

 

1
8 Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejtë private" 2 2 0 2 

 

1
9 

Msc. Administrim publik me profil "Politika 
publike dhe qeverisje" 10 6 1 5 

 

2
0 

Msc. Administrim publik me profil "Politika 
publike dhe BE" 9 8 5 3 

 

        
 

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike  
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N
r. 

Programi i studimit  

Numri 
total i 

student
ëve të 

diplomu
ar në 
vitin 

akademi
k 2023-
2024 

Numri i 
student
ëve të 
punësu

ar  

Numri i 
student
ëve të 
punësu
ar në 

përputh
je me 

arsimin 
e tyre 

Numri i 
studentë

ve të 
punësua
r jo në 

fushën e 
veprimta
risë së 
tyre të 
arsimit 

 

 
1 Bsc. Financë-Bankë 19 6 1 5  

2 Bsc. Menaxhim Biznesi 27 9 6 3  

3 Bsc. Inxhinieri Elektrike 36 11 6 5  

4 Bsc. Inxhinieri Elektronike 20 11 6 5  

5 Bsc. Teknologji Informacioni 28 8 3 5  

6 Bsc. Inxhinieri Kompjuterike 26 12 3 9  

7 Bsc. Inxhinieri Mekatronike 19 12 10 2  

8 Bsc. Dizajn 49 14 7 7  

9 Mp. Menaxhim bankar dhe financiar 8 4 3 1  

1
0 Mp. Administrim Biznesi 9 6 5 1 

 

1
1 Mp. Interier Dizajn 7 3 2 1 

 

1
2 Mp. Sisteme të Energjisë 21 13 9 4 

 

1
3 Msc. Menaxhim Bankar 3 3 3 0 

 

1
4 Msc. Administrim Biznesi 13 6 5 1 

 

1
5 Msc. Teknologji Informacioni 16 6 6 0 

 

1
6 Msc. Inxhinieri Elektronike 13 7 3 4 

 

       
 

       
 

Fakulteti 

Numri 
total i 

student
ëve të 

diplomu
ar në 
vitin 

akademi
k 2023-
2024 

Numri i 
student
ëve të 
punësu

ar  

Numri i 
student
ëve të 
punësu
ar në 

përputh
je me 

arsimin 
e tyre  

Numri i 
studentë

ve të 
punësua
r jo në 

fushën e 
veprimta
risë së 
tyre të 
arsimit  

 

 
Fakulteti i Shkencave Mjekësore 660 154 71 83  
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Fakulteti i Shkencave Shoqërore 177 87 56 31  

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 314 131 78 53 
 

Totali 1151 372 205 167  

       
 

       
 

Kujdes: Shumatorja e numrit të studentëve të punësuar në përputhje me arsimin dhe atyre jo në 
fushen e veprimtarisë së tyre, nuk është gjithmonë e barabartë me numrin total të studentëve të 

diplomuar. Kini parasysh që disa studentë vazhdojnë Programin e dytë të studimit, janë në proçes 
liçensimi  ose kanë humbur kontaktet me  "Albanian University"! 

 

 

 

 

 

 

Numri total i studentëve Alumni të punësuar  

 
                                                        Grafiku nr.1 

 
 

Në grafikun nr.1 paraqitet numri i studentëve Alumni të punësuar, ku nga 660 studentë të Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore 154 janë të punësuar, nga 314 studentë të Fakultetit të Shkencave të Aplikuara dhe 

Ekonomike 131 janë të punësuar dhe për Fakultetin e Shkencave Shoqërore nga 177 studentë, 87 prej tyre 

janë të punësuar. 
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Përqindja totale e studentëve Alumni të punësuar në përputhje 

me arsimin e tyre 

 

                                                                   Grafiku nr.2 

 

 

Në grafikun nr.2 të dhënat tregojnë që përqindjen më të lartë të punësuarëve në pëprputhje me arsimin 

e tyre e kanë studentët e Fakultetit të Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike të cilët përbëjnë 38% , të 

ndjekur nga Fakulteti i Shkencave Mjekësore me 35% dhe më pak Fakulteti i Shkencave Shoqërore me 27%. 
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Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

 

 

Grafiku nr.3 

 

 

Nga të dhënat e mësipërme rezulton se numri total i studentëve të punësuar është 154, ku 71  e 

studentëve të diplomuar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore janë të punësuar në përputhje  me 

arsimin e tyre, dhe 83 e studentëve janë të punësuar jo në fushën e veprimtarisë së tyre të 

arsimit. 

*Studentët Fakultetit të Shkencave Mjekësore të diplomuar në vitin akademik 2023-2024 janë 

në pritje të shpalljes së datave të provimit të shtetit për të fituar të drejtën e ushtrimit të 

profesionit, bazuar në ligjin e Profesioneve të Rregulluara per vitin akademik 2023-2024. 
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Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

 
 

Grafiku nr.4 

Nga të dhënat e mësipërme rezulton se numri total i studentëve të punësuar është 87, ku 56 e 

studentëve të diplomuar në Fakultetin e Shkencave Shoqërore janë të punësuar në përputhje                             me 

arsimin e tyre, dhe 31 studentë  janë të punësuar jo në fushën e veprimtarisë së tyre të  arsimit. 
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Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe 
Ekonomike 

 

    

Grafiku nr.5 

 

Nga të dhënat e mësipërme rezulton se numri total i studentëve të punësuar është 131, ku 78  e 

studentëve të diplomuar në Fakultetin e Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike janë të 

punësuar në përputhje me arsimin e tyre, dhe 53 e studentëve janë të punësuar jo në fushën e 

veprimtarisë së tyre të arsimit. 
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ii) përqindjen e të diplomuarve që kalojnë provimin e shtetit dhe licencohen, kur programi i 

studimit ka lidhje me një profesion të rregulluar 

 

Për programet e studimit që lidhen me një profesion të rregulluar, si: stomatologji, infermieri,  

fizioterapi, farmaci, mësuesi, etj. Për vitin akademik 2023-2024, si çdo vit “Albanian University” dërgon një 

shkresë në lidhje me përqindjen e të diplomuarve që kalojnë provimin e shtetit dhe licencohen për  

programet e studimit që kanë lidhje me një profesion të rregulluar, bashkëngjitur Aneks nr.1 gjeni 

shkresën nisur nga institucioni ynë. Në lidhje më kërkesën tonë nuk kemi marrë një kthim përgjigje nga 

QSHA (Qëndra e Shërbimeve Arsimore). 

 

 

h. Të dhëna për këshillat studentorë dhe përfaqësimin e tyre në organet drejtuese                                                              të IAL-së 

dhe në Njësinë e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë 

Studentët përfaqësohen në organet drejtuese të “Albanian University”, në strukturat mësimore-

kërkimore dhe të shërbimeve. Institucioni inkurajon pjesëmarrjen e studentëve në vendimmarrje, 

organizimin e lirë, dhe shprehjen e mendimit të tyre.  

Ndër strukturat kryesore përmendim: 

1. Senati Akademik – ka 1 përfaqësues të studentëve, Kryetari i Këshillit Studentor të AU  

2. Komisioni për kurrikulat dhe Mësimin, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli Studentor  

3. Komisioni për Kërkimin Shkencor dhe Botimin, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli Studentor 

4. Komisioni për Vlerësimin Institucional, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli Studentor 

 

Në tabelën më poshtë paraqiten të dhënat për këshillat studentorë dhe përfaqësimin e tyre.                             

 

          Tabela 12 

 

 Këshilli Studentor “Albanian University” 
2023-2024 

Pozicioni Programi Emri Mbiemri 

Kryetar I 
Këshillit 

Studentor 

PIND 
Stomatologji 

Alisa Nikolli 

Sekretar I 
Përgjithshëm 

PIND 
Faramci 

Xhesika Shehu 

Koordinator I 
Fakultetit të 

Mjekësisë 

BSc. 
Infermieri 

Fatjona  Topalli 
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Koordinator I 
Fakultetit të 
Shkencave të 
Aplikuara dhe 

Ekonomike 

BSc.Teknologji 
Informacioni 

Sindi Nano 

Koordinator I 
Fakultetit të 
Shkencave 
Shoqërore 

BSc. Psikologji Olivia Mera 

Koordinator I 
Eveneteve 

Bsc. 
Menaxhim 

Biznes 

Armando Hoxhaj 

 

i.Vlerësime të IAL-së dhe rekomandime të mundshme për ministrinë, si dhe një përshkrim 

të ndërveprimit të IAL-së me strukturat e varësisë të ministrisë, duke  përfshirë edhe: 

i)  një vlerësim të përgjithshëm të komunikimit me ministrinë dhe 
institucionet në varësi të saj, duke theksuar mbi përmirësimet e 
mundshme në këtë komunikim; 
 

ii) vlerësime dhe rekomandime për ndryshime të sistemit apo akteve ligjore 
e nënligjore në fuqi që ndikojnë në veprimtarinë e IAL-së, të shoqëruar me 
arsyetime               të hollësishme.            

 

Gjatë këtij viti akademik, si çdo vit tjetër  “Albanian University” ka patur një komunikim dy-

palësh dhe shumë  korrekt me MAS dhe ASCAL si dhe strukturat e tjera në varësi të saj.  

Përsa i përket komunikimit me MAS, “Albanian University” gjatë vitit akademik 2023-2024 ka 

aplikuar për hapjen e 1(një) programeve të ri studimi. Gjithashtu u aplikua dhe  për riorganizmin 

e 2 programeve të studimit të ciklit të dytë dhe të tretë sipas akteve ligjore dhe nënligjore në 

fuqi. 

 Për herë të parë filloi aktivitetin programi i studimit të vazhduar ‘Certifikatë për formimin e 

vazhduar psiko-pedagogjik’ me Urdhër nr.376, datë 14.07.2023. 

Në lidhje me komunikimin me ASCAL, AU i është nënshtruar procesit të riakreditimit të 15 

programeve të studimit, ku vetëm për njërin program ka ardhur Vendimi i Bordit të Akreditimit, 

ndërsa për programet e tjera kanë ardhur Raportet e Vlerësimit të Jashtëm dhe jemi në pritje 

të zbardhjes së vendimeve të Bordit të Akreditimit. 

Komunikimi me ASCAL nëpëmjet sistemit online të menaxhimit AMS ka qenë shumë i vlefshëm   

dhe korrekt                             për marrjen dhe dërgimin e informacionit në kohë reale. 
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j. Të dhëna mbi studentët si: 

 

i) numrin e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar sipas niveleve             dhe 
programeve të studimit; 

ii) numrin e studentëve që ndjekin programe që përbëjnë prioritet kombëtar, të përcaktuar në dokumentin 
e prioriteteve të miratuar dhe të publikuar çdo vit nga ministria sipas drejtimeve kryesore. 

iii) numrin e studentëve të shkëlqyer; 

iv) numrin e studentëve të çrregjistruar ose të transferuar të shoqëruar me informacion mbi                      institucionin 

dhe programin e studimit të parë dhe programin e studimit ku transferohen; 

v)  v) numrin e studentëve që kanë përfituar bursa dhe numrin e atyre që kanë përfituar nga 

përjashtimi apo reduktimi i tarifave të shkollimit;     
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Tabela 13 
  

Viti akademik 2023-2024 

 
Bachelor dhe Programe të Integruara  

Programi 
V
iti 

Nr 
aktua
lisht 

Student
e 

diplom
ante te 

cilet 
kane 

perfund
uar 

frekuen
timin, 
por 

kanë 
detyrim

e 
akadem
ike për 

të 
shlyer 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplo
muar 

Përqin
dja e 
stude
ntëve 

të 
diplo
muar 
(në  
%) 

Çregjis
trime 

Të 
transf
eruar 

Stude
ntë të 
shkël
qyer 

Stud
ent 
që 

kanë 
përfit
uar 

redu
ktim 

të 
tarifë

s 

 

Farmaci 

1 55 

5 

87% 

36 95% 9 16 0 242 

 

2 45 93%  

3 62 92%  

4 44 93%  

5 38 95%  

Stomatologji 

1 116 

11 

97% 

63 84% 34 25 1 336 

 

2 91 97%  

3 82 91%  

4 53 91%  

5 75 95%  
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Odontoiatria e Protesi Dentaria 

1 0 

0 

100% 

0 0% 12 0 0 1 

 

2 21 100%  

3 20 100%  

Infermieri 

1 344 

6 

93% 

347 95% 84 23 0 333 

 

2 479 97%  

3 366 96%  

Fizioterapi 

1 41 

4 

90% 

39 93% 63 1 0 43 

 

2 48 89.5%  

3 42 85.7%  

Laborant i Larte Dentar 
1 164 

2 
90% 

98 87% 3 0 0 131 
 

2 113 89%  

Finance-Banke 

1 31 

2 

89% 

20 87% 69 7 0 0 

 

2 34 96%  

3 23 100%  

Menaxhim Biznesi 

1 31 

4 

92% 

27 73% 60 7 0 1 

 

2 31 96%  

3 37 100%  

Dizajn 

1 64 

2 

80% 

50 89% 18 1 1 18 

 

2 70 88.6%  

3 56 87.5%  

Teknologji Informacioni 

1 32 

3 

84.4% 

28 85% 11 4 0 1 

 

2 45 84.6%  

3 33 98.7%  

Inxhinieri Kompjuterike 

1 38 

2 

81% 

26 79% 18 5 0 0 

 

2 41 89.4%  

3 33 98%  

Inxhinieri Elektronike 

1 12 

2 

90.1% 

20 83% 12 3 0 0 

 

2 18 88.7%  

3 24 96.7%  

Inxhinieri Mekatronike 
1 23 

6 
85.1% 

20 74% 15 9 0 0 
 

2 26 90.7%  
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3 27 97%  

Inxhinieri Elektrike 

1 42 

2 

85.7% 

36 88% 17 18 0 2 

 

2 41 90.2%  

3 41 93%  

Anglisht 

1 0 

4 

0% 

8 57% 6 0 2 3 

 

2 0 0%  

3 14 91%  

Drejtësi 

1 10 

0 

89% 

0 0 1 5 1 15 

 

2 11 99%  

3 13 91%  

4 23 97%  

5 0 0%  

Psikologji e përgjithshme 

1 15 

1 

98% 

15 83% 46 2 0 10 

 

2 12 95%  

3 18 96%  

Shkenca politiko-administrative 

1 0 

0 

0% 

2 0 75 0 0 0 

 

2 0 0%  

3 0 0%  

Mësuesi për arsimin parashkollor 

1 30 

2 

95% 

23 92% 20 5 5 44 

 

2 57 94%  

3 25 99.6%  

Mësuesi për arsimin fillor 

1 21 

0 

88.2% 

17 100% 37 4 5 17 

 

2 5 94%  

3 17 97%  

Shkenca juridike 

1 0 

4 

0% 

2 0 201 0 0 0 

 

2 0 0%  

3 0 0%  
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Master i Shkencave 

Programi 
V
iti 

Nr 
aktua
lisht 

Student
e 

diplom
ante te 

cilet 
kane 

perfund
uar 

frekuen
timin, 
por 

kanë 
detyrim

e 
akadem
ike për 

të 
shlyer 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplo
muar 

Përqin
dja e 
stude
ntëve 

të 
diplo
muar 
(në  
%) 

Çregjis
trime 

Të 
transf
eruar 

Stude
ntë të 
shkël
qyer 

Stud
ent 
që 

kanë 
përfit
uar 

redu
ktim 

të 
tarifë

s 

 

Teknologji Informacioni 
1 18 

2 
100% 

16 84% 9 0 3 2 
 

2 19 95%  

Inxhiniri Elektronike 
1 31 

4 
74.2% 

13 68% 11 1 0 2 
 

2 19 89.5%  

Menaxhim Bankar 
1 17 

0 
99% 

5 167% 13 1 0 3 
 

2 3 100%  

Administrim Biznesi 
1 22 

1 
98% 

13 65% 18 1 1 0 
 

2 20 100%  

Shkenca Juridike me drejtim E drejtë 
Publike dhe Administrative 

1 9 
1 

28% 
8 100% 18 2 0 3 

 

2 8 100%  

Shkenca Juridike me drejtim E drejtë 
Private 

1 3 
0 

100% 
0 0% 21 0 0 0 

 

2 0 0%  

1 14 4 82% 10 67% 34 1 0 2  
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Shkenca Juridike me drejtim E drejtë 
Penale 

2 15 99%  

Psikologji Klinike 
1 13 

3 
100% 

12 80% 13 0 3 4 
 

2 15 100%  

Administrim Publik me profil Politika 
Publike dhe Qeverisje 

1 10 
5 

95% 
9 75% 14 0 2 3 

 

2 12 99%  

                       

                   

Master Profesional   

Programi 
V
iti 

Nr 
aktua
lisht 

Student
e 

diplom
ante te 

cilet 
kane 

perfund
uar 

frekuen
timin, 
por 

kanë 
detyrim

e 
akadem
ike për 

të 
shlyer 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplo
muar 

Përqin
dja e 
stude
ntëve 

të 
diplo
muar 
(në  
%) 

Çregjis
trime 

Të 
transf
eruar 

Stude
ntë të 
shkël
qyer 

Stud
ent 
që 

kanë 
përfit
uar 

redu
ktim 

të 
tarifë

s 

 

Infermieri Kirurgjikale 1 74 0 86% 60 88% 69 0 0 14  

Terapi Manuale 1 27 2 85% 20 88% 20 0 0 7  

Sisteme të Energjisë 1 24 0 88% 21 88% 9 0 0 0  

Interier Dizajn 1 8 0 100% 7 88% 8 0 0 2  

Administrim Biznesi 1 9 1 100% 9 100% 36 1 0 0  

Menaxhim Bankar dhe Financiar 1 14 2 100% 8 57% 63 3 0 1  
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Pedagogji me profil Mësuesi për 
arsimin fillor 

1 26 0 98% 25 88% 1 0 3 10  

Pedagogji me profil Menaxhim Arsimi 1 15 4 98% 11 88% 22 2 1 1  

Psikologji Shkollore 1 15 2 100% 11 73% 10 1 0 2  

Qeverisje dhe administrim publik 1 12 5 92.7% 4 33% 46 1 1 2  

Shkenca Penale 1 0 0 0% 1 0 14 0 0 0  

                       

                       

Specializime afatgjata  

Programi 
V
iti 

Nr 
aktua
lisht 

Student
e 

diplom
ante te 

cilet 
kane 

perfund
uar 

frekuen
timin, 
por 

kanë 
detyrim

e 
akadem
ike për 

të 
shlyer 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplo
muar 

Përqin
dja e 
stude
ntëve 

të 
diplo
muar 
(në  
%)** 

Çregjis
trime 

Të 
transf
eruar 

Stude
ntë të 
shkël
qyer 

Stud
ent 
që 

kanë 
përfit
uar 

redu
ktim 

të 
tarifë

s 

 

Ortognatodonci 

1 0 

0 

Viti 
akademi
k 2023-
2024 

nuk ka 
perfundu

ar. 

3 0 0 0 0 

0  

2 16 16  

3 8 8  

Kirurgji Orale 1 33 0 1 0 0 0 0 0  
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2 0 Viti 
akademi
k 2023-
2024 

nuk ka 
perfundu

ar. 

0  

3 16 16  

4 6 6  

                       

  
 

 
* Në rastet kur përqindja e kalueshmërisë është më e madhe se 100 % studentët e diplomuar i përkasin brezave të mëparshëm, 

të cilët kanë përfunduar frekuentimin, por kanë patur si detyrim mbrojtjen e diplomës.  
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vi) pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe 
mbështetjen për                             lëvizshmërinë e tyre 

 

Tabela 14 

 

MOBILITETE ERASMUS+ studentët  v.a. 2023 - 2024 

OUTGOING 
Nr. Emri Mbiemri Roli Departamenti Institucioni 

pritës 
Lloji i 
mobilitetit 

1 Ana Kecka Student Edukimit dhe Anglishtes 
Kirklische, 
WIEN 

mësim 

2 Esmeralda Sefa Student Edukimit dhe Anglishtes 
Kirklische, 
WIEN 

mësim 

3 Hatije Harajllai Student Edukimit dhe Anglishtes 
Kirklische, 
WIEN 

mësim 

 

 

 

vii) përqindjen e studentëve kalues në vit dhe përqindjen e atyre që diplomohen (Referohuni 

tabelës 13) 

viii) një vlerësim të përgjithshëm mbi cilësinë e studentëve dhe vlerësimin e tyre për secilin 

cikël dhe program studimi (Referohuni tabelës 13).
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Bordi i Administrimit:  

 
a. Të dhëna të përgjithshme mbi IAL-në lidhur me strukturën e përgjithshme organizative të institucionit të arsimit të 

lartë, njësitë përbërëse dhe autoritetet drejtuese përkatëse, etj 

 

https://albanianuniversity.edu.al/sq/

https://albanianuniversity.edu.al/sq/


 RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2023-2024 

 

85 

 

 

 

b. Të dhëna për planin buxhetor afatmesëm, planin buxhetor njëvjeçar dhe planin 

strategjik të zhvillimit të institucionit  

 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Aneks nr.2 dhe Aneks nr.3. 

 

c.Realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor sipas zërave të 

buxhetit, planin buxhetor të vitit pasardhës akademik, si dhe tarifat e shkollimit për vitin 

akademik në vijim  

 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Aneks nr.4. 

 

d.Dokumentacionin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore  

 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Aneks nr.4 dhe Aneks nr.5. 

 

e.Të dhëna mbi mobilitetin e personelit akademik të financuara nga IAL-ja apo të 

realizuara në kuadër të projekteve ndërkombëtare  

 

 

Tabela 15 

MOBILITETE ERASMUS+ staf akademik v.a. 2023 - 2024 

INCOMING 

Nr
. 

Emri Mbiemri Roli Departamenti Institucioni 
dergues 

Lloji i 
mobiliteti
t 

1 Ewelina Sakowska Administrativ
e staff 

Research and 
International Office 

Wroclaw 
Medical 
University 

Training 

2 Adriana 
Suchawacka 

Administrativ
e staff 

Research and 
International Office 

Wroclaw 
Medical 
University 

Training 

3 Shemin Sagaria Pedagog Inxhinierive Univ.Arktik i 
Veriut 

Training 

4 Yngve Birkelund Pedagog Inxhinierive Univ.Arktik i 
Veriut 

Training 

5 Antonello Santini Pedagog Farmaci Univ. 
Federico II 
Napoli 

Training 
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6 Andrea Benischek Pedagog; 
Zv.Rektor 

Edukimit dhe 
Anglishtes 

Kirklische, 
WIEN 

Training 

7 Anna Prisco Pedagog Shkencave 
Ekonomike 

Univ. 
Federico II 
Napoli 

Training 

8 Lorenzo 
Turriziani 

Pedagog Shkencave 
Ekonomike 

Univ. 
Federico II 
Napoli 

Training 

 

 

 

f.Të dhëna për plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në 

përputhje me Kodin e Cilësisë, ku përfshihen ndryshime në mjediset didaktike, kërkimore, 

politika të shpërndarjes së fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë, numri i 

teksteve dhe infrastruktura informatike në funksion të mësimit, në bashkëpunim me 

Senatin Akademik të institucionit të arsimit të lartë. 

 

Në plotësim të standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në përputhje me Kodin 

e Cilësisë, Senati Akademik i AU në bashkëpunim me Bordin Administrativ ka zbatuar politika 

të mirëfillta mbi shpërndarjen e fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë.  

Konkretisht, është përmirësuar infrastruktura informatike (çdo auditor në AU është i pajisur me 

mjete audiovizive dhe videoprojektor të rinj), është pasuruar biblioteka sipas nevojave në 

ndryshim për çdo program studimi.  

“Albanian University” ka në fokus të veprimtarisë së tij, përmirësimin e vazhdueshëm të cilësisë 

në çdo iniciativë të ndërmarrë bazuar në stadandartet shtetërore të cilësisë sipas Kodit të 

Cilësisë. 


